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در جایگاه قدرتمندی هستم
به دنبال قدرت بیشتر نیستم  

آیت ا... رئیسی : 

صفحه  ۲

براي دولت فرصت پاسخگویي 
در نظر گرفته شود  

محمود واعظی  : 

ما می گوییم می شود، آقای 
همتی می گوید نمی شود      

سعید جلیلی  : 

صفحه  ۲

صفحه  ۲

#  من ماسک می زنم

5افزایش آمار ابتلا به افسردگی در دوران کرونا 2اختصاص جو با قیمت دولتی به صورت ویژه به عشایر 3اتصال ۹۷ درصد واحد های صنعتی به شبکه گاز

سرمقاله

ما یک حق بزرگ داریم

  می گویند برای اینکه اثرگذاری مزیت های حضور یک چیز را بتوانی به مخاطبت 
منتقل کنی، خوب تر آن است که ضررهای عدم حضور آن چیز را برایش یکی یکی 
بشماری و یادآوری کنی. انتخابات، چیزی جدای از این مقوله نیست، جز اینکه به 
دلیل بعُد حماسی، ارزشی، دینی، تکلیف محور، وجدانی، تعهدی و ملی که دارد، خیلی 
خیلی می تواند مهم تر، اثرگذارتر و سرنوشت سازتر باشد. لطفاً روی این واژه ی آخر 
یعنی واژه »سرنوشت«، تأمل بیشتری بفرمایید. یکی دو هفته قبل در جمع دوستان 
عزیزتر از جانم در رسانه های استان، به این نکته تأکید کردم که یکی از دلایل 
کمتر توسعه یافتگی خراسان جنوبی، همین انتخاب های ماست، یعنی یا انتخاب 
های نادرست ما، یا انتخاب نکردن های درست ما. واقعیت آن است که اگر در 
طول زندگی، آنجا که باید حضور داشته باشیم، نباشیم، جای خالی ما را انتخاب های 
دیگران، تصمیم های دیگران و خلاصه، هرکس یا هرچیز دیگری پُر می کند. شک 
نکنید. اگر حضور داشتیم، اما تصمیم های  درستی نگرفتیم و   ...  ادامه در صفحه 2

* هرم پور

اهتمام جدی استان برای 
کاهش جمعیت کیفری

بعد از تجربه شیرین تعطیلی کانون اصلاح و تربیت بیرجند محقق شد؛

زیرساخت های 
شهرک های صنعتی 
استان تکمیل می شود

بر اساس تفاهم نامه سازمان صنایع 
کوچک و شهرک های صنعتی ایران
 و استانداری خراسان جنوبی

 رئیس سازمان زندان ها و اقدامات تامینی و تربیتی کشور :  خراسان جنوبی الگوی خوبی در حوزه تعطیلی کانون اصلاح و تربیت در کشور است * استاندار خراسان جنوبی:  اعتقاد 
ما بر این است که به معنای واقعی زندان ها را بدون زندانی و یا تعداد زندانیان جرائم کیفری را تا حد امکان کاهش دهیم و در همین راستا موفق شدیم ۳۴ زندانی جرائم 

غیر عمد را به آغوش خانواده هایشان بازگردانیم * رئیس کل دادگستری : خود را موظف به کاهش جمعیت کیفری زندان ها می دانیم 
و امیدواریم شاهد بسته شدن بند نسوان استان همچون تعطیلی کانون اصلاح و تربیت باشیم * مدیرکل سازمان زندان های استان : 
ایجاد کارگاه های زود بازده و کوچک خانگی و کمک به خانواده زندانیان در اشتغال از برنامه های ماست   ... مشروح خبر در صفحه 5

در راستای ارائه راهکارهای عملی و اجرایی برای توسعه صنعتی استان، بررسی وضعیت شهرک های 
صنعتی، مشکلات و راهکارهای توسعه عملی و اجرایی، معاون وزیر و مدیرعامل سازمان صنایع 
کوچک و شهرک های صنعتی ایران به خراسان جنوبی سفر کرد. در این سفر تفاهم نامه ای بین او و 
استاندار خراسان جنوبی مبادله شد که هماهنگی و بسترسازی مناسب به منظور ایجاد اشتغال پایدار 

در سطح استان و محرومیت زدایی از منطقه از طریق فراهم کردن  ... مشروح خبر در صفحه 2

مراسم سالگرد  رحلت 
حضرت امام خمینی )ره( 
در  مرکز استان
صفحه 5

جناب آقای حجت الاسلام و المسلمین 
حاج محمد مختاری

مصیبت وارده را خدمت شما و خانواده محترم تان تسلیت عرض نموده، 
سلامتی و طول عمر با عزت برای جناب عالی

  از پروردگار متعال خواهانیم.

شرکت های زیارتی بیرجند تنعیم ، نورالمهدی و عماد بیرجند

برادر ارجمند جناب آقای حجت الاسلام و المسلمین 

حاج محمد مختاری
 مصیبت وارده را خدمت شما و خانواده محترم تان تسلیت 
عرض نموده، برای شما و سایر بازماندگان صبر جمیل و اجر 

جزیل خواهانیم.

حوزه علمیه سفیران هدایت )معصومیه(

» اطلاعیـــه «   
شهروندان گرامی، مدارس مجتمع غیردولتی هدایت با پشتوانه 30 سال خدمات آموزشی 
و پرورشی موفق و به پاس اقبال همشهریان عزیز، افتخار دارد با امکانات مطلوب کارگاهی، 
آزمایشگاهی و رفاهی سرمایشی و گرمایشی در ساختمان احداثی با حضور مدیران و معلمانی 
مجرب و دلسوز، از فرزندان دلبندتان در مقاطع پیش دبستانی ، دبستان و دبیرستان دوره اول 
پسرانه برای سال تحصیلی 1401- 1400 ثبت نام نماید. آدرس: انتهای مدرس۲۲ - نبش 
شهید تیمورپور. تلفن پیش دبستانی و دبستان دوره اول: 3۲433990 - دبستان دوره دوم 

3۲4۲۲500 و  3۲443940 - دبیرستان دوره اول: 3۲446340

اطلاعیـــه
برنامه ریزی صورت گرفته  ایام گرم سال و حسب  با توجه به فرا رسیدن 

کشور های  بانک  هماهنگی  شورای  اعلان  و  استان  توسعه  و  ریزی  برنامه  شورای   توسط 
 به منظور مدیریت بهینه مصرف انرژی ساعات کار بانک های استان از روز دوشنبه 1۷ خرداد ماه 

 تا اطلاع ثانوی به منظور خدمت رسانی به مشتریان ارجمند به شرح ذیل اعلام می گردد.
 

ساعت خدمت رسانیساعت حضور کارکنان بانک هاایام هفته
به مشتریان

۷/۳0 الی 6:۳0۱۲/۳0 الی ۱۳شنبه تا پنجشنبه

محمدعلی زرنگ – دبیر کمیسیون هماهنگی بانک های استان خراسان جنوبی

دختر عزیزم خانم کوچی
چهلمین روز درگذشت همسر عزیزت

 مرحوم علیرضا خزاعی 
را به شما و نوه عزیزمان تسلیت عرض می کنیم و می دانیم 

تحمل داغی که بر دلت نشسته بی نهایت سخت است. می دانیم چه دردیست که صبح 
چشمانت باز شود و آرزو کنی که کاش فقط کابوس بود... از خدا می خواهیم وی را در 
سایه رحمت جاویدانش قرار دهد و ما را برای دیدن جای خالی آن عزیز شکیبا سازد.

پدر و مادرت

جناب آقای دکتر اربابی  مدیر کل محترم بیمه سلامت استان 
سرکار خانم دکتر آذر کار 

در کمال تاثر و تاسف درگذشت پدر بزرگوارتان بزرگ خاندان

 حاج سید ابراهیم آذرکار 
را تسلیت عرض می نمایم.  از ایزد منان برای آن مرحوم رحمت واسعه الهی 
و برای شما بزرگواران و سایر بازماندگان معزز صبر و سلامتی مسئلت دارم.

 اسماعیل محمودی

خاندان معزز آذرکار
با ابراز همدردی و تسلیم در برابر مشیت الهی، درگذشت بزرگ خاندان 

حاج سید ابراهیم آذر کار
 را خدمت شما تسلیت عرض نموده، از خداوند متعال برای آن عزیز سفرکرده 

غفران و رحمت الهی خواستاریم. ما را در غم خود شریک بدانید.

لطفی- دفتر هواپیمایی روژان گشت

جناب آقای دکتر سید محمد آذرکار 
کارشناس محترم رسمی دادگستری خراسان جنوبی 

با نهایت تاسف و تاثر درگذشت پدر بزرگوارتان را تسلیت عرض نموده، از درگاه ایزد متعال برای آن 
فقید سعید علو درجات و برای جناب عالی و بازماندگان محترم صبر و شکیبایی و طول عمر با عزت 

مسئلت می نماییم.

کانون کارشناسان رسمی دادگستری خراسان جنوبی

صندوق کارآفرینی امید استان نیازمند یک خودروی پژو پارس مدل ۹۸ به بالا به همراه 
راننده می باشد. جهت کسب اطلاعات بیشتر با امور اداری تماس حاصل فرمایید.

ساعت تماس: ۷ الی۱۳          ۳۲۴۵60۸0 داخلی ۱۱۱ و ۳۲۲

جناب آقای حجت الاسلام و المسلمین حاج محمد مختاری
 این ضایعه بزرگ را خدمت شما تسلیت و تعزیت عرض نموده، 

برای جناب عالی و سایر بازماندگان طول عمر با سلامتی و حسن عاقبت خواهانیم.
 ما را در غم تان شریک بدانید

دفتر نماینده مردم شریف استان در مجلس خبرگان رهبری

اساتید  محترم
جناب آقایان: دکتر عابدی،  دکتر رئیسی  و  دکتر ریاسی 

پرستاران، پرسنل محترم بخش عفونی، داخلی مردان 
و مراقبت های ویژه بیمارستان ولی عصر )عج(

بدینوسیله از شما  عزیزان حاذق و دلسوز که با سعه صدر و حس انسان دوستی در دوران 
بستری پدرمان مرحوم منوچهر صالحی اهتمام ورزیدید، سپاس و قدردانی می نماییم.

از خداوند منان سلامتی و شادکامی ، عمر طولانی و باعزت و مملو از موفقیت برای شما 
خواستاریم.

خانواده های: دکتر صالحی، دکتر حسن زاده طاهری و مقرب

جناب آقای دکتر مسعود ضیائی ، جناب آقای دکتر علی اربابی
و خاندان محترم و معزز آذرکار
با نهایت تأسف و تأثر ضایعه درگذشت مرحوم مغفور

شادروان حاج سید ابراهیم آذرکار
را خدمت شما و خانواده محترم تان تسلیت عرض می نماییم. 

مجمع خیرین سلامت خراسان جنوبی -  بیمارستان ایران مهر

آگهی دعوت از داوطلبان عضویت در هیئت مدیره و بازرس ) بازرسان ( 
سازمان نظام کاردانی ساختمان استان خراسان جنوبی

نظر به اینکه هیئت اجرایی استان در نظر دارد از ساعت8 الی16روز پنجشنبه مورخ 1400/06/04 اقدام به 
برگزاری انتخابات هیئت مدیره و بازرس )بازرسان ( سازمان نماید ، بدینوسیله از کلیه داوطلبان دارای پروانه 
 اشتغال به کار کاردانی در یکی از رشته های اصلی : معماری ، عمران ، تاسیسات مکانیکی ، تاسیسات برقی ، 
شهرسازی و نقشه برداری که واجدشرایط مندرج در ماده ۲0 آئین نامه کاردانی )حداقل دارای پروانه اشتغال 
 به کار پایه )۲( و فاقد محکومیت انتظامی از درجه 3یا بالاتر از 3 سال قبل از تاریخ اعلام داوطلبی( و 
علاقه مند به داوطلبی عضویت در هیئت مدیره و بازرس )بازرسان( سازمان استان می باشند ، دعوت می گردد 

با ارائه و تسلیم مدارک ذیل اقدام نمایند . 
1- اصل و تصویر پروانه اشتغال به کار پایه دو و یا بالاتر کاردانی در رشته های اصلی )یا پروانه اشتغال 

پایه 3 طبق ضوابط اعلامی( 
۲- اصل و تصویر کارت عضویت یا گواهی عضویت در سازمان نظام کاردانی ساختمان استان 

3-اصل و تصویر شناسنامه 4- اصل و تصویر کارت ملی  5- یک قطعه عکس 4*3
مهلت ثبت نام و پذیرش تقاضای داوطلبان عضویت در هیئت مدیره و بازرس )بازرسان( سازمان استان از 
ساعت 9 الی 14 تاریخ 1400/3/18 تا 10 روز بعد می باشد که لازم است متقاضیان با در دست داشتن 
مدارک به محل دبیرخانه هیئت اجرایی استان واقع در بیرجند – بلوار معلم – خیابان قدس شرقی – 

ساختمان شماره ۲ اداره کل راه و شهرسازی استان خراسان جنوبی مراجعه نمایند . 
بدیهی است ، مدت زمان فوق به هیچ وجه قابل تمدید نبوده و به درخواست های ثبت نام پس از اتمام مدت 
و درخواست هایی که داوطلب عضویت در هیئت مدیره ، مشمول )) رشته اصلی (( که اعضای آن کمتر از 15 

نفر می باشند ) موضوع تبصره ۲ ماده 18 آئین نامه کاردانی ( ترتیب اثر داده نخواهد شد . 

هیئت اجرایی انتخابات سازمان نظام کاردانی ساختمان استان خراسان جنوبی  

برادر عزیزم جناب آقای علی اکبر صفرزاده
بدینوسیله انتصاب شایسته جناب عالی را به عنوان 

رئیس دادگستری شهرستان فردوس
که مبین مراتب تعهد، شایستگی و تجارب ارزنده در عرصه خدمت صادقانه در دستگاه قضایی 

کشور می باشد، صمیمانه تبریک و تهنیت عرض می نمایم. امیدوارم در پناه خداوند منان 
همچون گذشته در راستای تحقق عدالت و اعتلای دستگاه قضایی کشور موفق و مؤید باشید.

علی زندی - دبیر ستاد مبارزه با مواد مخدر استان سیستان و بلوچستان
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۱۸۰ طرح سرمایه گذاری در خراسان جنوبی شناسایی شد

از ۱۸۰ طرح  بیش  تاکنون  استاندار خراسان جنوبی گفت:  اقتصادی  امور  معاون هماهنگی  ایرنا- عابدی 
استان توسط  سرمایه گذاری در بخش های مختلف صنعتی، معدنی، کشاورزی، دامداری و گردشگری در 
فرمانداری ها، دستگاه های اجرایی و بخش خصوصی شناسایی و به دبیرخانه ستاد توسعه خاوران ارجاع شده است.

ما یک حق بزرگ داریم

* هرم پور

 ) ادامه سرمقاله از صفحه اول ( اگر حضور داشتیم، اما تصمیم های  درستی نگرفتیم و  
و انتخاب های مناسبی نداشتیم، عذاب وجدان ابدی دست از سر ما بر نخواهد داشت. 
حالا فرض کنید در صحنه یک تصمیم درست، حضور نداشته باشیم، یا بر سر یک 
دوراهی مهم که سرنوشت ما را حداقل برای چندین و چند سال بعد مشخص می کند، 
به دلیل ناآگاهی یا حتی کم آگاهی، تصمیم نادرستی بگیریم. چه اتفاقی می افتد؟ پاسخ 
این سؤال سه نکته مهم است: گاهی تصمیم ها غیر قابل برگشتند، گاهی پیامدهای  
خوب و خراب  انتخاب هایمان را برای چند سال باید تحمل کنیم و گاهی هم می 
توانیم به سرعت، انتخابی را با انتخابی دیگر عوض کنیم و تصمیم جدید بگیریم. اما 
حتماً شما بهتر از من می دانید که روزگار، معمولًا چندباری بیشتر به ما قدرت انتخاب و 
انداختنِ »تاس« سرنوشت را نداده است، بنابراین باید حواسمان باشد که بعد از چندبار 
انتخاب نادرست، سنت زندگی اینگونه رقم می خورد که شانس ها برای انتخاب های 
جدید و مناسب تر، به صفر می رسند، تا جایی که لیاقت انتخاب های درست را از دست 
می دهیم و روسیاهی ابدی در پیشگاه تاریخ برایمان باقی می ماند. پس باید در صحنه 
ی انتخاب های زندگی مان، حضور داشته باشیم، قاطعانه و پرانرژی و البته با علم و 
آگاهی. شک نکنید اگر در صحنه های انتخاب زندگی، حضور نداشته باشیم، یا افراد 
دیگری برایمان انتخاب می کنند و باید ناگزیز پیامدهای این انتخاب  و تصمیم های  
بعدیشان را کاملًا متواضعانه و قانونمند بپذیریم، و یا هم اینکه باید خطاها و  اشتباه 
ها و ناراستی های تصمیم های آنان را تحمل کنیم، مدام غُصه بخوریم و هر روز، 
خودمان را بابت عدم حضور در صحنه ای که می توانست به تعیین و تغییر سرنوشت ما 
منجر شود، بازخواست کنیم. می دانم که از مشکلات جامعه سخت دلگیر و سرخورده 
هستید، می دانم که در تمام این سال ها، عملکرد بعضی مسئولین بی درد و بعضی 
مدیران بی کفایت و بعضی سردمداران دولتی و غیردولتی غیرمتعهد، آثارش را در تورم 
های چند صد درصدی و مشکلات بیکاری و رنج بالارفتن آسیب های اجتماعی و 
مشکل ازدواج جوانان و اجاره های وحشتناک خانه ها و ده ها مشکل دیگر، نشان داده 
و حال خیلی هایتان از شعارهای رنگ و لعاب داری که این روزها به بهانه انتخابات می 
دهند، به هم می خورد. اما نظام، برای هر نفر از ما، یک حق، یک انتخاب، یک برگه، 
یک رأی، یک دکمه برای برگزیدن  مسیر آینده قرار داده است. من هنوز هم علیرغم 
تمام مشکلات، به آینده امیدوارم، مخصوصاً به حضور آن آدم هایی که در انتخابات 
ریاست جمهوری می توانند واقعاً بالا بیایند و مشکلات را در بعضی از حوزه ها، نه 
اینکه به صفر برسانند، بلکه خیلی خیلی کمترش کنند، یا در شورای شهر، به حضور  
انسان های فرهیخته ای امیدوارم که بیایند و از بین خود ما، درد کشیده  و مشکلات 
شهر را چشیده باشند و خالصانه، بدون غرور و شعار، چند کار خوب و جانانه و قشنگ 
انجام بدهند و مردم را راضی کنند و با دعای خیر مردم، بروند. رهبری روز چهاردهم 
خرداد در سخنرانی مهمشان تأکید کردند که: » اگر نابسامانی، ناکارآمدی و ضعف در 
مدیریت ها وجود دارد، باید آن را با انتخاب درست و خوب و روی کارآوردن مدیریت 
مردمی و اسلامی جبران کرد نه با شرکت نکردن در انتخابات.« من به شخصه حیفم 
می آید از این یک حق رأیی که دارم به راحتی بگذرم، حداقل به عنوان یک فریاد 
بلند برای اینکه اعلام کنم؛ »هستم«، »زندگی می کنم«، »حضور دارم« و »باید من 
را هم در این کشور ببینید«، به این حقم احترام می گذارم.  پس بیایید همه کنار هم 
باشیم، حضور داشته باشیم و یک انتخاب جانانه انجام بدهیم و اگر قرار است به بعضی 
از مشکلات اعتراض کنیم، با همین یک برگه رأی، فریادهای قانونمند و مؤدبانه و 

اثربخشمان را از حنجره ی صندوق های رأی بیرون بریزیم.   
)لطفاً نظرات خود را درباره این سرمقاله به شماره ۰93۰4943۸3۱ ارسال بفرمایید(

تسنیم- در راستای ارائه راهکارهای عملی و 
اجرایی برای توسعه صنعتی استان، بررسی 
وضعیت شهرک های صنعتی، مشکلات و 
راهکارهای توسعه عملی و اجرایی علی 
رسولیان معاون وزیر و مدیرعامل سازمان 
صنعتی  شهرک های  و  کوچک  صنایع 
ایران به استان خراسان جنوبی سفر کرد. 
در این سفر تفاهم نامه ای بین مدیرعامل 
شهرک های  و  کوچک  صنایع  سازمان 
ایران و استاندار خراسان جنوبی  صنعتی 
بسترسازی  و  هماهنگی  که  شد  مبادله 
مناسب به منظور ایجاد اشتغال پایدار در 
سطح استان و محرومیت زدایی از منطقه 
از طریق فراهم کردن زیرساخت های مورد 
نیاز بخش صنعت و همکاری لازم برای 
تحصیل زمین از اراضی ملی برای توسعه 
شهرک های صنعتی استان، دو هدف اصلی 
از انعقاد این تفاهم نامه است. تأمین اعتبارات 
لازم برای تکمیل زیرساخت های شهرک ها 
برای  استان، همکاری  نواحی صنعتی  و 
تخصیص زمین و مکان یابی جهت ایجاد 
به جذب  ناحیه صنعتی سربیشه، کمک 
زیرساخت های  تکمیل  برای  اعتبار لازم 
تأمین 55 مگاوات برق برای شهرک های 

صنعتی شهید رحمانی خوسف، طبس و 
این  از جمله موضوعات ماده 2  دیهوک 
تخصیص  مجوز  اخذ  است.  نامه  تفاهم 
مواد 27 و 2۸ قانون توزیع عادلانه آب و 
پساب تصفیه خانه فاضلاب شهر بیرجند و 
تأمین اعتبار برای تخصیص 75 لیتر آب 
بر ثانیه برای شهرک ها و نواحی صنعتی 
استان در سال های ۱4۰۰ تا ۱4۰۱، تأمین 
اعتبار برای احداث شبکه های گازرسانی به 
شهرک ها و نواحی صنعتی استان )فاز 4 
شهرک صنعتی بیرجند، نهبندان، حاجی آباد 
زیرکوه، درمیان و سرایان( به میزان 25۰ 
این  موضوعات  دیگر  از  ریال  میلیارد 
تفاهم نامه است. سازمان صنایع کوچک 
و شهرک های صنعتی ایران در قبال این 
بالغ  اعتباری  گردید  متعهد  نامه،  تفاهم 
بر 5۰۰ میلیارد ریال از محل منابع ملی 
سازمان و منابع داخلی شهرک های صنعتی 
استان برای ایجاد و تکمیل زیرساخت های 
شهرک های صنعتی استان طی سال های 
تخصیص  کند.  تأمین   ۱4۰۱ تا   ۱4۰۰
تکمیل  جهت  لازم  اعتبارات  از  بخشی 
برق  مگاوات   55 تأمین  زیرساخت های 
برای شهرک های صنعتی شهید رحمانی 

خوسف، طبس و دیهوک، انجام مطالعات 
مربوط به مکان یابی ناحیه صنعتی جدید 
برای شهرستان سربیشه، تأمین بخشی از 
اعتبارات لازم برای تخصیص آب به میزان 
75 لیتر بر ثانیه برای شهرک ها و نواحی 
برای  اعتبار  تأمین  نیز  و  استان  صنعتی 
احداث شبکه  های گازرسانی به شهرک ها 
شهرک   4 استان)فاز  صنعتی  نواحی  و 
صنعتی بیرجند، نهبندان، حاجی آباد زیرکوه، 
میلیارد  میزان ۱25  سرایان(به  و  درمیان 
ریال از دیگر تعهدات این سازمان در این 
تفاهم نامه است. استانداری خراسان جنوبی 
نیز در این تفاهم نامه، نسبت به هماهنگی و 
پیگیری لازم برای اخذ مجوزها و مصوبات 
مورد نیاز برای تحقق بند 2 تفاهم نامه و 
تأمین آب و برق متعهد شده است. تأمین 
از  تفاهم نامه  ماده 3  اعتبارات  از  بخشی 
محل منابع اعتبارات عمرانی استانی جهت 
ایجاد و تکمیل زیرساخت های شهرک ها و 
نواحی صنعتی طی سنوات ۱4۰۰تا ۱4۰۱، 
تأمین بخشی از اعتبارات لازم برای تکمیل 
زیرساخت های تخصیص 55 مگاوات برق  
رحمانی  برای شهرکهای صنعتی شهید 
خوسف،طبس و دیهوک در چارچوب مفاد 

ماده 2 تفاهم نامه، هماهنگی و پیگیری 
به  آب  تخصیص  مجوز  اخذ  برای  لازم 
میزان 75 لیتر بر ثانیه از محل تخصیص 
مواد 27 و 2۸ قانون توزیع عادلانه آب و 
پساب تصفیه خانه بیرجند و تأمین بخشی 
و  ها  شهرک  برای  مربوطه  اعتبارات  از 
تعهدات  دیگر  از  استان  صنعتی  نواحی 
استانداری در این تفاهم نامه عنوان شده 
است. همچنین استانداری خراسان جنوبی 
نامه، نسبت  تفاهم  این  امضای  قبال  در 
برایاخذ  لازم   پیگیری  و  هماهنگی  به 
مجوزهای مربوطه برای توسعه و تملک 
شهرک های صنعتی استان و تأمین بخشی 
از اعتبارات مورد نیاز برای تملک اراضی 
مورد نیاز و نیز تأمین اعتبار برای احداث 
شبکه های گازرسانی به شهرک ها و نواحی 
بیرجند،  صنعتی  )فاز 4 شهرک  صنعتی 
و  درمیان  زیرکوه،  آباد  حاجی  نهبندان، 
سرایان( به میزان ۱25 میلیارد ریال متعهد 
به  تعهدات  این  انجام  زمان  است.  شده 
نامه  تفاهم  انعقاد  تاریخ  از  مدت 2 سال 
نیز توسط  اعتبارات لازم   تعیین شده و 
طرفین به صورت متناسب و همزمان با 

یکدیگر تأمین خواهد شد.

صداو سیما- رئیس سازمان امور عشایر ایران 
از اختصاص جو با قیمت دولتی به صورت 
داد.  خبر  جنوبی  خراسان  استان  به  ویژه 
علائی مقدم گفت: از هفته آینده این امر در 
استان محقق خواهد شد. رئیس سازمان امور 
عشایر ایران که به دعوت اسحاقی نماینده 
مردم قاینات و زیرکوه به خراسان جنوبی سفر 
کرده است از روستا های بخش آباد، فرخی 
و گرماب بخش مرکزی شهرستان قاینات 
بازدید و از نزدیک در جریان مشکلات مردم 
این روستا ها قرار گرفت. مشکلات نهاده های 

دامی، مشکل آب شرب، مشکل جاده های 

دام  تضمینی  خرید  عشایری،  روستا های 
و مجوز صدور دام به استان های مرزی از 

مواردی بود که دراین بازدید ها مطرح شد. 

خرید تضمینی دام با قیمت 45 هزار تومان و 
به ازای هر کیلوگرم دام تحویل 2 کیلوگرم  

جو با قیمت دولتی از روز دوشنبه ۱7 خرداد 
از قول هایی بود که رئیس امور عشایر کشور 
پرداخت  از  مقدم  علائی  داد.  عشایر  به 
وام های قرض الحسنه 4 درصد با پرداخت 
5 ساله برای تامین علوفه و همچنین زنان 
عشایر و ایجاد اشتغال خانگی نیز خبر داد و 
گفت:خراسان جنوبی جزو ۸ استان در بحث 
خشکسالی است و متاسفانه این خشکسالی 
در طی 53 سال اخیر بی سابقه بوده و ما هم 
در تلاش هستیم که مشکلات عشایر را به 

صورت جدی پیگیری و حل کنیم.

زیرساخت های شهرک های صنعتی استان تکمیل می شود

اختصاص جو با قیمت دولتی به صورت ویژه به عشایر خراسان جنوبی

رهبر معظم انقلاب: در احراز صلاحیت ها به برخی
 جفا شد؛ مسئولان جبران کنند

رهبر معظم انقلاب اسلامی در بیاناتی به مناسبت سالروز ارتحال 
حضرت امام خمینی)ره(  گفتند: در جریان عدم احراز صلاحیت به 
برخی کسانی که صلاحیت شان احراز نشد جفا شد. به خودشان 
و خانواده هایشان نسبت هایی داده شد که معلوم شد خلاف است. 
در فضای مجازی بدون هیچ قید و بندی این مسایل را منتشر 
کردند. مطالبه من این است که دستگاه های مسئول جبران کنند. 
مناظره  اولین  از  بود. همچنین پس  واقع  گزارش های خلاف 
انتخابات ریاست جمهوری در صفحه اینستاگرام ایشان در پستی 
نوشته شده است: هر وقتی نامزدها در مناظرات تلویزیونی روش 
اهانت و توهین و تهمت و تخریب طرف مقابل و ترساندن مردم از 

رقیب را دنبال کردند، کشور به نحوی ضرر کرد.   

رئیسی:  در جایگاه قدرتمندی هستم
به دنبال قدرت بیشتر نیستم  

رئیسی گفت: خانواده ام اشک ریختند که وارد عرصه انتخابات 
نشو، ولی به آنان گفتم تکلیف من چیز دیگری است. عدم حضور 
در عرصه را راحت طلبی می دانم. این نامزد انتخابات با بیان اینکه 
با حرف و متلک مطلقا جا نمی خورم، بیان کرد: من در جایگاه 
قدرتمندی هستم و به دنبال قدرت بیشتر نیستم و برای حل 

مشکلات مردم وارد عرصه شدم.  

صالحی: مناظره نه میدان مبارزه گلادیاتورهاست
 و نه جای نقاشی مار و تزویر عوام 

صالحی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی درباره مناظره های انتخاباتی 
گفت: مناظره نه میدان مبارزه گلادیاتورهاست و نه جای نقاشی 
مار و تزویر عوام! وقتی هر چهار سال یک بار قاب سیما را برای 
گفت وگو و مناظره می گشاییم، نابلدی و هول زدگی و بداخلاقی 

دور از انتظار نیست.

ما می گوییم می شود، آقای همتی می گوید نمی شود      

جلیلی نامزد انتخابات ریاست جمهوری گفت: از صداقت آقای همتی 
خوشم آمد که در مناظره گفتند خیلی از مواردی که نامزدهای دیگر 
می گویند، امکان پذیر نیست و نمی شود. بر همین مبنا من از ایشان 

درخواست کردم در محضر مردم مناظره کنیم.

ذوالنور: هیچ اصولگرایی مخالف برجام نیست 

رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت: برای آنکه آمریکا به 
برجام برگشته و ما از چاله به چاه نیفتیم، باید شرط هایی بگذاریم 
و تضمین هایی قرار دهیم. ذوالنور افزود: من هیچ فرد و مسئول 
اصولگرایی را نمی شناسم که مخالف اجرای برجام و رفع تحریم ها 

باشد اما باید شرط ها و تضمین هایی را قرار دهیم.

براي دولت فرصت پاسخگویي در نظر گرفته شود  

واعظی در نامه اي به وزیر کشور بر ضرورت تعیین وقتي مناسب 
در برنامه مناظره دوم نامزدها در رسانه ملي براي پاسخگویي به 
اتهامات مطرح شده از سوي برخي نامزدها علیه دولت در نخستین 

مناظره زنده تلویزیوني، تاکید کرد.  

صاحبان محترم مشاغل و اصناف و مودیان محترم مالیاتی توجه فرمایید
گزارش عملکرد مالیات سال ۱۳۹۹ شروع شد

با توجه به کمبود وقت هر چه سریع تر مراجعه و ثبت نام نمایید.
روزهای آخر ماه برای ارسال وقت نخواهد شد
مرکز تخصصی خدمات بیمه و مالیات چمنی

پاسداران – روبروی شعبه تامین اجتماعی  از ساعت ۸ صبح الی ۱۰ شب   
     ۳2۴2  ۳2۴2- چمنی      "روزهای تعطیل دفتر دایر است"

دعوت نامه تشکیل مجمع عمومی عادی سالیانه نوبت دوم شرکت تعاونی روستایی 
دامداران کرک آوران سربیشه    تاریخ انتشار: ۱۴۰۰/۳/۱7 

جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت تعاونی روستایی دامداران کرک آوران سربیشه ساعت ۸ صبح 
روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۰/۳/۳۰ در محل مسجد امام حسن مجتبی )ع( سربیشه جنب کافه قدیم برگزار 
می شود. از کلیه اعضا دعوت می شود برای اتخاذ تصمیم نسبت به موضوعات ذیل در این مجمع حضور بهم 
رسانند. ضمنا چنانچه عضوی بنا به دلایلی نتواند شخصا حضور یابد می تواند همزمان با نماینده تام الاختیار 
خویش با هم از ساعت ۸ الی ۱۲ تا تاریخ ۱۴۰۰/۳/۲۹ به دفتر شرکت مراجعه و برگ وکالت نامه را تنظیم 
و برگه ورود به جلسه مجمع را دریافت نمایند. حداکثر آرای وکالتی هر عضو سه رای و هر فرد غیر عضو یک 
رای می باشد. ضمنا داوطلبان عضویت در سمت بازرسی موظفند حداکثر ظرف مدت هفت روز از تاریخ 
انتشار آگهی یا صدور دعوت نامه تشکیل مجمع عمومی عادی مدارک مربوطه را به دفتر شرکت تعاونی 
تحویل نمایند. دستور جلسه: استماع گزارش هیئت مدیره و بازرس – تصویب صورت های مالی سال ۹۹ 
و تقسیم سود – تصویب بودجه پیشنهادی سال ۱۴۰۰ – انتخاب بازرس اصلی و علی البدل شرکت برای 
مدت یک سال مالی – انتخاب اعضای اصلی و علی البدل هیئت مدیره برای مدت ۳ سال – تغییرات 
نابرابری سهام.                                                                                                         هیئت مدیره تعاونی
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اولین قالیشویی صنعتی 
درجه یک مجهز 

به گرمخانه تمام اتومات 

صـاف صـاف
لـول   لـول
تخـت تخـت

 قاليشويي و مبل شويي ايـران
دفتر: توحید21 ، نبش نبوت 21 ، پلاک 105عضو معتبر اتحادیه   مسئول: دستگردی  www. iranwash. ir  ghalishooii.iran

صدور اقساطی بیمه نامه اتومبیل 
ویژه اصناف و کارکنان دولت

 جک پارکینگی ، کرکره و سکوریت اتومات 

خیابان شهید رجایی  
نبـش رجایـی ۱5
۰۹۱556۱۴۸۸۰

جناب آقای حاج سید حسن قاری زاده
با قلبی مالامال از اندوه مصیبت درگذشت همسر گرامی تان 

مرحومه حاجیه معصومه مصطفوی
 را خدمت شما و خانواده محترم تان تسلیت عرض نموده، غفران و رحمت الهی برای آن عزیز 

از دست رفته و صبر و شکیبایی برای بازماندگان از درگاه قادر متعال خواستاریم.

موسسه خیریه هیئت حسینی بیرجند

هوالباقی

خادمین الزهرا )س(، خانواده های محترم آذرکار، 
حجت پناه و آقایان دکتر اربابی و دکتر ضیائی

بدینوسیله ضایعه درگذشت مرحوم مغفور 

 شادروان حاج سید ابراهیم آذرکار
را خدمت تان تسلیت عرض نموده، برای آن عزیز سفر کرده؛ 
طلب آمرزش و غفران الهی و برای شما عزیزان داغدار؛ صبر 
و اجر جزیل مسئلت داریم. ما را در غم تان شریک بدانید...

مجتمع مسجد عاشورا بیرجند - هیئت فاطمیه
دارالشفاء حضرت فاطمه الزهرا )س( - دارالایتام فاطمیه

درمانگاه حضرت ولیعصر )عج(- مرکز مشاوره هادی - خانه قرآن فاطمیه
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جوابیه شهرداری بیرجند
* در خصوص مطلب مندرج در ستون 
پیام شما با موضوع بوی بد جوی آب 
در خیابان مدرس بنا بر اعلام منطقه 
2 شهرداری به استحضار می رساند : 
طی بازدید میدانی به  عمل آمده توسط 
حوزه خدمات شهری منطقه، از آنجایی 
که می بایست مسیر جوی آب واقع در 
میدان لایروبی شود موضوع در در دستور 
کار منطقه قرار گرفت لذا با توجه به تردد 
وسایط نقلیه در روز امکان لایروبی وجود 
ندارد و می بایست در شب اقدام لازم 
صورت پذیرد که در اسرع وقت پیمانکار 
مربوطه نسبت به لایروبی اقدام می نماید.

پاسخ مسئولان 

  برگزاری انتخابات شورای شهر بیرجند به صورت الکترونیکی
فرماندار بیرجند گفت: انتخابات شورای اسلامی شهر بیرجند در 2۸ خرداد به صورت تمام الکترونیک برگزار می شود و شعب اخذ 
 رای این شهرستان نیز ۱۵ درصد نسبت به انتخابات دوره  گذشته شوراها و ریاست جمهوری افزایش یافته است. ناصری افزود: 
در روند اخذ رای الکترونیکی پس از احراز هویت، شناسنامه فرد مُهر می شود و شماره ملی وارد سامانه و احراز هویت صورت می گیرد.

سلامت مالی 
کاندیداهای شورا 
جدی گرفته شود   

حرف  که  محترم  آوای  به  سلام 
مردم را صریح و بی پرده منتشر می 
کنید. حرف همشهری عزیزی که 
قبل  فعلی  کاندیداهای  بودند  گفته 
از اینکه بیایند و احساس مسئولیت 
کنند چه کاری خودشان برای شهر 
دل  به  بسیار  بسیار  اند  داده  انجام 
من و خانواده نشست. این عزیزانی 
احساس  اند حتما  کاندیدا شده  که 
مسئولیت را از قبل داشته اند و به 
سنگ  یک  حداقل  واسطه  همین 
برداشته  شهر  راه  سر  از  کوچک 
اند که اگر عنوان کنند خیلی خوب 
است اما نکته مهمی که این عزیز 
و  قبل  مالی  بود وضع  کرده  اشاره 
این  با  متاسفانه  شوراست.  از  بعد 
اعضای  بگیر  و  بگیر  وضعیت 
نمی  آدم  کشور  سراسر  شوراهای 
بعضا  کند.  اعتماد  راحتی  به  تواند 
عضو  فلان  مثلا  شود  می  شنیده 
شورا چون می دانسته خیابان فلان 
قرار است یک طرفه شود و فلان 
شود  تبدیل  اصلی  معبر  به  کوچه 
بچه  و  اسم زن  به  را  آنجا  املاک 
این  متاسفانه  و  است  خریده   ... و 
. شود  می  شنیده  خیلی  ها   حرف 

جرات  عزیزان  کنم  نمی  گمان 
باشند  داشته  را  خود  اموال  اعلام 
نظارتی  های  دستگاه  حداقل  ولی 
اعضای  و  شوراها  که  نمایند  رصد 
خاصی  اطلاعاتی  های  رانت  آنها 
راه  و  باشند  نداشته  خود  برای  را 
صحیح این موضوع هم این است 
وقت  اسرع  در  مصوبات  همه  که 
شود.  رسانی  اطلاع  ها  رسانه  در 
رئیسی  آقای  به  باید  جا  همین  در 
که  گفت  جانانه  خداقوت  یک  هم 
قضایی  برخورد  نهضت  شروع  با 
به  شهر  شوراهای  در  متخلفان  با 
پاکسازی این نهاد مدیریت شهری 
شمای  و  من  وظیفه  نمود.  اقدام 
شهروند هم این است که علاوه بر 
لازم  دقت  افراد  تعهد  و  تخصص 
در سلامت مالی منتخبان خود هم 
داشته باشیم و این موضوع را کاملا 

جدی بگیریم. 

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463
سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

نیاز  با توجه به فصل گرما و  *سلام 
درختان در حال خشک شدن به آب در 
حاشیه خیابان شاهد روبروی اداره آموزش 
و پرورش، اگر شهرداری بیش از این بی 
توجهی کند شاید یک ماه دیگر جز چوب 

خشک از درختان باقی نماند.

*می خواستم ببینم زمین های خیابان 
انقلاب سمت کلاهدوز چرا واگذار نمی 
شود تا چهره شهر از قسمت کمربندی  

سمت قبرستان کمی بهتر و زیباتر شود.

*سلام آوا چرا تمام عینک سازی ها همه 
خیابان طالقانی هستند از هرکجای شهر 
برای تعمیر باید به این خیابان شلوغ برویم 
کاش علوم پزشکی لطفی به بقیه جاها 

داشت مثلا سجادشهر باجمعیت زیادش.

که  کارمندها  حال  به  خوش  واقعا   *
مسئولین هوایشان را دارند و نمی گذارند آب 
توی دلشان تکان بخورد. ای کاش خداوند 
اصلا قشر کارگر وکشاورز را خلق نمی کرد 
که هیچکس راندارند نیم نگاهی بهشان 
کند. حتی خدا هم بهشان رحم نمی کند 
که هوا رفته روی ۴۰ درجه علیرغم اینکه 
کارگر هستم رفتم روستا کمک پدرم و تا 
ساعت ۱2 درو می کردیم که فقط از خداوند 

طلب مرگ می کردم...

*با سلام. مدرس ۱۰ یکی از پر رفت و 
آمدترین کوچه های مدرس می باشد که 
آسفالتش بیش از اندازه خراب است و ما 
تاکسی دارها مجبوریم هر روز چند بار از 

این کوچه عبور کنیم.  

* هشت سال دولت خوابید مشکلات 
 همه انباشته شده برق و آب کیلویی چند ؟

آزادی مشکل کشور است، حجاب زنان و 
دختران است که بی حجاب بیاینددر کوچه 
و خیابان. بشتابید به بی حجابی رای دهید.

* این از مدیریت و تدبیر یک استان، 
یک بار می گویند از اول خرداد 6 صبح 
 6 ندارند  حال  استانداری  کارمندهای 
بیایند اداره می گویند آقا لغوش کنید. باز 
می روند یک روستا می گویند بابا ما ۵ 
صبح بیداریم استاندار می گوید نه حرف 
شما نه حرف آنها 6 و نیم. کل کارهای 
مملکت با همین آزمون و خطاها پیش 

رفته زمانه ات را بشناس.

* عده ای در لوای مطالبه گری و بزرگ 
کردن مشکلات بدون دادن حتی یک 
راه حل و بدون یک برنامه عملیاتی از 
ماه ها پیش به وضوح در فضای مجازی 
مستقیم برای خود در شوراها تبلیغات 
نمی  دانم مسئولین  نمی  و  کنند  می 
بینند یا می بینند و چشم ها را می بندند 
کاندیدایی که از حالا التزام به قانون ندارد 

چگونه می توان از او انتظار داشت.

* مردم فهیم بیرجند نباید به هیچ کدام 
از افرادی که در شورای فعلی هستند رای 
بدهند اینا اگر بنا به انجام دادن خدمت 
برای مردم بودند الان وضعیت شهر بهتر 
بود. نه آسفالت خوبی خیابان های شهر 
داره نه تندیس خوب و مرتبطی با میادین 
شهر هست. رفتند تندیس سنگ زدن 
بچه های فلسطینی را در میدان قدس 
جای گذاری کردند آن هم وقتی که شهر 
میدان فلسطین دارد. مسئول فهیم آن 
تندیس باید در میدان فلسطین می بود نه 
میدان قدس . ضمنا شهردار باید انتخاب 

از جنس خود مردم بیرجند شود.

مملکت  نفهمیدیم  بالاخره  سلام   *
قانون دارد یا نه من چندین سال است 
ادارات شرکت  در مزایده های خودرو 
اطلاعیه  منتظر  همیشه  و  کنم  می 
مزایده ها در روزنامه ها هستم چند وقت 
است بی خبر ماندم سوال کردم فرمودند 
این  در فضای مجازی اعلام کردیم. 

مدل جدید است ؟ 

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

اکوسیستم پهناور زیبای
 خراسان جنوبی

استان خراسان جنوبی در کمربند خشک کره 
زمین واقع شده و چهره غالب بیابانی دارد اما 
در همین استان خشک، خرده اقلیم ها و 
اکوسیستم های متنوعی را می توان مشاهده 
نمود که نشان از غنای طبیعت آن دارد.تپه 
های ماسه ای ریگ یلان ، ریگ بشرویه 
و ریگ گنده طبس ،کوهستان های باقران 
،شاسکوه ، کمرسرخ،آهنگران تا گزیک،قله 
کوه،دشت  شاه  شتری،  نایبند،کوه  های 
های وسیع سه قلعه، بشرویه،همت آباد و 
گلورده،جنگل های کم نظیر بنه در نهبندان، 
جنگل های منحصر به فرد سنو در طبس 
 و رویشگاه های تاغ و دیودال در زیرکوه ،

تالاب های کجی نمکزار نهبندان و خور 
خوسف و کوه های مینیاتوری نهبندان تنها 
گوشه ای از اکوسیستم های پهناور استان 
است که نه تنها تنوع زیستی ارزشمندی را 
در خود جای داده اند بلکه نظر هر بیننده و 

طبیعت دوستی را به خود جلب می کنند.

تنوع گیاهی و جانوری
 استان خراسان جنوبی

اگرچه اطلاعات کافی پیرامون تنوع گونه 
های جانوری و گیاهی استان در دسترس 
نیست اما یافته های پراکنده موجود حاکی 
کشور  از  خطه  این  در  که  است  آن  از 
6۰گونه   ، پرنده  ۱97گونه  تعداد  تاکنون 
پستاندار،۵۰گونه خزنده وبیش از ۱۰۰۰گونه 
تنوع  است.ارزش  شده  شناسایی  گیاهی 
زیستی استان صرفا به تعداد گونه ها نیست 
بلکه گونه های در معرض خطر انقراض و 
کنند که  زندگی می  استان  در  یا کمیابی 
ارزش حفاظتی بالایی داشته و مورد توجه 
بوم شناسان است از جمله این گونه ها می 
توان به یوزپلنگ ایرانی ،پلنگ ، آهو ،جبیر 
،قوچ  روباه  ،گربه شنی،شاه  پالاس  گربه   ،
اوریال، هوبره ، زاغ بور ،افعی شاخدار ،بزمجه 
بیابانی و  پرندگان شکاری مثل بالابان ، 
قرقی ، پیغو،دلیجه کوچک، عقاب طلایی و...

را نام برد. 3/۱3 درصد از خاک استان معادل 
2۰۰62۱3هکتار در قالب مناطق چهارگانه 
محیط زیست مدیریت می شوند که شامل 
)پناهگاه حیات  گاه حیات وحش  پناه  سه 
وحش نایبندان طبس ،پناهگاه حیات وحش 
تالاب کجی نمکزار نهبندان ،پناهگاه حیات 
وحش رباط شور( و هفت منطقه حفاظت 
 شده ) شاسکوه در قاین ، باقران در بیرجند ، 
در  مظفری   ، خوسف  در  گرنگ  و  آرک 
فردوس ، کمرسرخ در سرایان ، پطرگان در 
زیرکوه ، درمیان سربیشه به صورت مشترک 
در دو شهرستان درمیان و سربیشه( می باشد.

تهدیدات زیست محیطی

ارزشمند  های  پتانسیل  این  کنار  در  اما 
خدادادی ، تهدیدات زیست محیطی نگران 
کننده ای نیز به واسطه کم توجهی انسان 
های ساکن این سرزمین پدیدار شده که از 
مهمترین آنها می توان به  برداشت بی رویه 
از منابع آبی ،تخریب زیستگاه و شکار بی 
رویه ، پدیده گرد و غبار و دفع نامناسبت 

پسماندها  اشاره کرد.
از سفره  رویه  بی  برداشت  زمینه  در  آب: 
از ۱۱۰  بیش  همواره  زیرزمینی  آب  های 
را  استان  پذیر  تجدید  آبی  منابع  از  درصد 

برداشت می کنیم در حالی که بیشتر از ۴۰ 
درصد مجاز نیستیم ونتیجه این شده که تا 
کنون بیش از سه میلیارد متر مکعب آب از 
سهم آیندگان را به یغما بردیم. این درحالی 
است که نه انتقال آب از دریای عمان ، نه 
آب های ژرف و نه هیچ گزینه دیگری غیر 
از صرفه جویی و مدیریت مصرف آب ما را 

از این بحران خطرناک نجات نخواهد داد. 
گردو غبار: در زمینه گرد و غباری شدن 
استان ،ماهیت استان بیابانی است.بیش از 
یک سوم مساحت استان کانون فرسایش 
بادی بوده و سالانه 729692 تن گرد و غبار 
برخاسته از این کانون ها بر سر مردم فرود 
می آید.همچنین سالانه ۵۰۵۰ میلیارد ریال 
خسارت ناشی از گرد وغبار به منابع مختلف 
محیطی  زیست  و  اقتصادی  زیرساختی، 
استان وارد می شود. در چنین شرایط شکننده 
و حساسی، بسیار باید با طبیعت مدارا کرد. 
هراقدامی که اندک پوشش گیاهی طبیعت و 
یا حتی سنگ فرش های خاک را تغییر دهد 

موجب تشدید فرسایش و افزایش گرد وغبار 
می شود.مهمترین عوامل تشدید فرسایش 
گردو غباری شدن استان، چرای بی رویه 
دام)شتر و گوسفند(در مراتع،ایجاد جاده های 
خاکی متعدد در طبیعت ، معدن کاری بدون 
بازسازی و احیاء، رفت و آمد خارج از جاد ه 
ها در طبیعت به بهانه طبیعت گردی ،آفرود 

و غیره است .
پسماند: در زمینه پسماندها بیش از 9۵ 
زباله گاه ها و سایت های پسماند  درصد 
و  دارند  را  استانداردی  غیر  شرایط  استان 
صرفا زباله های جمع آوری شده از شهرها 
و روستاها در این نقاط پخش و رهاسازی 
زباله گردی  زباله ها،  می شوند.آتش زدن 
،تجمع حیوانات از جمله مهمترین پیامدهای 
این شیوه دفع پسماند است اما معضل مهمتر 
و اصلی استان در زمینه پسماندها استفاده 
بیش از حد از کیسه های پلاستیکی و رها 
سازی آنها در طبیعت است .با یک حساب 
سر انگشتی سالانه دویست میلیون کیسه 
پلاستیکی ) اعم از مشما فریز .نایلون و..( 
در طبیعت رها سازی شده وبه بوته ها می 
ای  چاره  معضل  این  برای  اگر  و  چسبد 
به زودی در دریای کیسه  اندیشیده نشود 
برای  شد.  خواهیم  غرق  پلاستیکی  های 
حل این معضل مهم دو گزینه وجود دارد 
پلاستیکی  های  کیسه  مردم  اینکه  یکی 
کمتری استفاده کنندو دوم اینکه شهرداران 

، بخشداران و دهیاران به وظیفه قانونی خود 
عمل کنند که متاسفانه تا کنون در هیچ کدام 

از این گزینه ها توفیقی حاصل نشده است.
تخریب زیستگاه و شکار بی رویه، 
ها:  گونه  مهاجم،قاچاق  های  گونه 
در زمیه تخریب زیستگاه و شکار بی رویه 
نسبت به 6۰ سال گذشته حدود ۸۰ درصد 
جمعیت گونه های برجسته حیات وحش 
نظیر جبیر ، آهو، هوبره ، قوچ و میش،کل و 
بز استان را از دست داده ایم . گور خر ایرانی 
از صحنه طبیعت استان حذف و یوزپلنگ و 
پلنگ در استان در آستانه انقراض قرار دارند 
و بر اثر به هم ریختن رابطه طعمه و طعمه 
خوار و زنجیره های غذایی طبیعت ، مجال 
جولان دهی گونه هایی همچون گرگ و 
به  خسارت  موجب  و  یافته  افزایش  تشی 
دام مردم می شود.به  و  اراضی کشاورزی 
زیستی  تنوع  تهدیدهای  و  این مشکلات 
باید قاچاق پرنده کمیاب هوبره ، کشته شدن 
مردم،  ناآگاهی  واسطه  به  بومی  خزندگان 

سالانه  وحش)  حیات  ای  جاده  تصادفات 
بیش از 3۰۰۰مهردار زیر چرخ خودروها له 
با طرح های  می شوند(، تخریب طبیعت 
از  حد  از  بیش  برداری  بهره   ، ای  توسعه 
مراتع و زیستگاه ها و آلوده ساختن ساختن 
زیستگاه های بکر در اثر فعالیت های انسانی 

و غیره را اضافه نمود.

اقدامات حفاظت محیط زیست 
خراسان جنوبی در مقابله با 

تهدیدات و معضلات زیست محیطی

حوزه محیط زیست انسانی: اداره کل 
حفاظت محیط زیست خراسان جنوبی برای 
مقابله با این تهدیدها و معضلات محیط 
زیستی علی رغم بضاعت ناچیز تلاش های 
گسترده ای را انجام داده است . طی یکسال 
سایت  پایش  و  بازدید  مورد  گذشته 6۰6 
های دفع پسماند را انجام داده و 2۱۵فقره 
اخطار به متولیان امر از جمله شهرداران داده 
شده و پنج شهردار به مراجع قضایی معرفی 
برای  استعلام  تعداد ۱۰۸۵فقره   . اند  شده 
تولیدی  برداری واحدهای  بهره  یا  استقرار 
و خدماتی را برای پیشگیری از تخریب و 
آلودگی بیشتر بررسی و اعلام نظر نموده 
است و تعداد  923 فقره پایش از واحدهای 
اخطار  فقره   3۴9 و  خدماتی  و  تولیدی 
آلایندگی را صادر نموده است. تعداد  7 واحد 
به عنوان صنایع  آلاینده مشمول پرداخت 

۱ درصد فروش خود به عنوان جریمه به 
امور مالیاتی شده اند.  تکمیل ، خریدها و 
غبار  گردو  سنجش  ایستگاه   ۵ راهبری 
،نظارت بر آزمایشگاه های معتمد ، نظارت 
پیگیری  و  فنی خودروها  معاینه  مراکز  بر 
 ، پاک  هوای  قوانین  اجرای  بر  نظارت  و 
حفاظت خاک ،پسماندها و آیین نامه های 
آنها از دیگر اقدامات محیط زیست استان 
برای پیشگیری از آلودگی محیط زیست در 

یکسال گذشته بوده است
حقوقی:  و  حفاظت  یگان  حوزه 
نفر متخلف شکارو  تعداد 33۴  دستگیری 
صید ، کشف تعداد 37 قبضه سلاح غیر 
مجاز و برخورد با ۱۰6مورد حمل غیر مجاز 
سلاح شکاری ، کشف تعداد 2۰۱3حیوان 
زنده گیری شده و تشکیل  یا  شکار شده 
۱۱7 فقره پرونده در مراجع قضایی استان 
برای متخلفان شکارو صید از دیگر اقدامات 
زیستی  تنوع  حفظ  برای  زیست  محیط 
است.  ۱399بوده  سال  ابتدای  از  استان 

گزارش  و  صورتجلسات  در  مدت  این  در 
مبلغ  زیست  محیط  مامورین  اولیه  های 
به  قانونی  جرائم  37۰63۰۰۰۰۰۰ریال 
عنوان ضرر و زیان شکارو صید به تخلفات 
مزبور تعلق گرفته که بخشی تایید و وصول 

شده و مابقی در دست پیگیری می باشد.
حوزه اعتبارات: همچنین طی یکسال 
از  ریال   9۵۰393۴37۸۰ مبلغ  گذشته 
اعتبارات ملی در حوزه های تنوع زیستی ، 
گرد و غبار ، تالاب و غیره برای ساخت آب  
انبار و تامین آب ، مقابله با بیماری حیات 
ها  کاری  نهال  آبیاری  و  واکاری  وحش، 
در  مناطق بیابانی ، اجرای برنامه مدیریت 
زیست بومی تالاب کجی ، آموزش عمومی 
محیط زیستی و تجهیز یگان حفاظت استان 

هزینه شده است.
حوزه آموزش و روابط عمومی: اضافه 
می شود در این مدت بیش از ۱3۰۰۰نفر از 
جوامع محلی ، دبیران ، دهیاران و یا سایر 
گروه های اثر گذار به صورت مستقیم تحت 
آموزش های محیط زیستی قرار گرفته اند. 
ضمن اینکه دربیش از ۸۰ مورد مصاحبه و 
گزارش خبری با خبرگزاری ها ،پایگاه های 
خبری  ، روزنامه ها و صدا و سیمای استان 
نیز عموم جامعه به عنوان مخاطب با مسائل 
اند. انجام  محیط زیستی استان آشنا شده 
پژوهش بنیادی و کاربردی پیرامون محیط 
زیست استان)6 طرح پژوهشی خاتمه یافته و 

۴ طرح در دست انجام( ،تهیه بانک تصاویر 
حرفه ای تنوع زیستی استان ، تولید فیلم 
مستند حرفه ای از حیات وحش شاسکوه 
و همکاری با صدا و سیما در تهیه مستند 
تالاب کجی نمکزار از دیگر فعالیت های 
محیط زیست طی یکسال گذشته بوده است. 

چاره آخر: فرهنگ سازی عمومی 
محیط زیست

 با همه این تلاش ها و عملکرد نسبتا گسترده ،
خوب  استان  زیست  محیط  عمومی  حال 
نیست و ظاهرا هیچ دارویی اعم از برخود 
قانونی ، اخطار ، پایش،جریمه ، جلسه و غیره 
به اندازه ای کار ساز نیست که امیدواری ما 
نسبت به آینده را تضمین نماید بلکه چاره 
کار همان گونه که دنیا تجربه نموده و علم 
نیز اثبات کرده در فرهنگ سازی عمومی 
محیط زیست است .به جرات می توان گفت 
کمتر از ۱۰ درصد جامعه  با وظایف قانونی 
خود در مورد محیط زیست ) مخصوصا اصل 
۵۰ قانون اساسی ( آشنا هستند و کمتر از 
۵ درصد جامعه به وظایف قانونی و وجدانی 
کنند.عمده  می  عمل  زمینه  این  در  خود 
به  اجرایی  و دستگاه های  گیران  تصمیم 
برنامه های بخشی و کوتاه مدت توسعه ای 
خود می پردازند و مخصوصا زمانی که کشور 
با تنگناهای اقتصادی و تحریم ها مواجه می 
شود دغدغه رفع مشکلات امشب و نهایتا 
فردای اقشار ضعیف جامعه پیش می آید  
از  ومسائل و معضلات محیط زیست که 
جنس تهدیدها و بحران های طولانی مدت 
و آینده نگرانه است مغفول می ماندو در چنین 
شرایطی مردم نیز به دلیل مشکلات عدیده 
روزمره، هیچ حوصله و تمایلی برای پرداختن 
به معضلات آینده فرزندان خود را ندارند. 
بدیهی است در چنین شرایطی تولید ،توسعه 
و رفع تنگناهای اقتصادی به عنوان پیشران 
سیاست های توسعه ای قرار گرفته و محیط 
زیست کاملا به حاشیه رانده می شود. به هر 
حال در گیر و دار این محدویت ها، ابلاغ 
سند برنامه ارتقای فرهنگ حفاظت محیط 
زیست که به تصویب شورای عالی انقلاب 
فرهنگی کشور رسیده می تواند نقطه امیدی 
برای آینده محیط زیست باشد.در این سند 
 برای تمام دستگاه های اجرایی ، نظارتی ،
حاکمیتی، نظامی ،قضایی، فرهنگی، صدا و 
سیما و...تکالیف مشخصی در حوزه فرهنگ 
سازی محیط زیستی تعریف و تکلیف شده 
است. بدیهی است در صورت اجرایی شدن 
این سند به جای فعالیت های قطره چکانی 
ادارات محیط زیست ،هر کدام از دستگاه 
های اجرایی ، حاکمیتی و... بخشی از وظیفه 
را  زیستی  محیط  عمومی  رسانی  آگاهی 
بردوش گرفته و فرهنگ سازی عمومی با 
سرعت بیشتری اتفاق افتاده و این می تواند 
یک جراحی بزرگ و موفق برای بهبود حال 

عمومی محیط زیست استان باشد.
روابط عمومی اداره کل حفاظت 
محیط زیست خراسان جنوبی

17 الی 23 خردادماه هفته محیط زیست گرامی باد

شعار هفته محیط زیست:نیم قرن حفاظت از زیست بوم های 

ایران،بازنگری ، نوسازی و بازسازی

اتصال ۹۷ درصد 
واحد های صنعتی 

به شبکه گاز
97 درصد واحد های صنعتی خراسان 
جنوبی تا پایان امسال به شبکه گاز 
طبیعی متصل می شود. مدیر عامل 
شرکت گاز استان در تشریح آخرین 
وضع گازرسانی به صنایع استان از 
اتصال 97 درصد واحد های صنعتی 
به شبکه گاز و رشد 22۴ درصدی 
سال  سه  در  صنایع  به  گازرسانی 
واحد   ۱۴۱ به  گازرسانی  و  اخیر 
داد. خبر  جاری  سال  در   صنعتی 

به  اشاره  با  هاشمی،  محمود  سید 
واحد   ۱۴۱ به  گازرسانی  برنامه 
صنعتی طی امسال در استان افزود: 
پیش بینی می کنیم تا پایان امسال 
97 درصد واحد های صنعتی استان از 
 این نعمت خدادادی بهره مند شوند.

 ۱397 سال  ابتدای  از  گفت:  وی 
تاکنون هزار و ۱۴2 واحد صنعتی و 
تولیدی استان از نعمت گاز طبیعی 
از  همچنین  هاشمی  شد.  بهره مند 
صنعتی  واحد   273 به  گازرسانی 
و  کرد  اشاره  گذشته  سال  در 
و 6۵۰  هزار  حاضر  حال  در  افزود: 
واحد صنعتی و تولیدی در خراسان 
جنوبی زیر پوشش گاز طبیعی قرار 
درصد   9۰ اساس  این  بر  و  دارد 
طبیعی  گاز  نعمت  از  استان  صنایع 

بهره مند است.

خبر ویژه

پیرو آگهی دعوت نامه تشکیل مجمع عمومی عادی سالانه )نوبت دوم(
 تاریخ انتشار: ۱۴۰۰/3/۱۲ شرکت تعاونی مصرف کارکنان بانک کشاورزی خراسان جنوبی

به شناسه ملی ۱۰۳۶۰۰۳۱۳۱۲ و شماره ثبت ۱۴۱۳ دستورجلسه سطر سوم
 " از تصمیم گیری در رابطه با تقسیم سود به تصمیم گیری در رابطه با تقسیم سود و زیان" 

اصلاح می گردد. 

دعوت نامه مجمع عمومی فوق العاده شرکت تعاونی دامداران کرک آوران سربیشه   
)نوبت سوم(   تاریخ انتشار: ۱۴۰۰/۳/۱7

بنا به تصمیم هیئت مدیره جلسه مجمع عمومی فوق العاده شرکت تعاونی دامداران کرک آوران 
سربیشه روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۰/۳/۳۰ ساعت ۱۰/۳۰ در محل مسجد امام حسن مجتبی )ع( 
سربیشه جنب کافه قدیم برگزار می گردد. لذا از کلیه سهامداران شرکت تقاضا می شود در این 

جلسه شرکت فرمایند. ضمنا هر عضو می تواند علاوه بر رای خود دو رای با وکالت داشته باشد.
دستور جلسه: اصلاح ماده ۲۱ اساسنامه شرکت 

هیئت مدیره 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بیرجند

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۰۸۰۰۱۰۰۰۹۰۲ مورخ ۱۴۰۰/۲/۳۱ هیئت اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بیرجند تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم فریبا احمدی فرزند 
قاسم به شماره شناسنامه ۳۲  صادره از اسدیه و کد ملی ۵۲۳۹۵۸۹۰۶۲  در ششدانگ یکباب منزل به مساحت ۳۰۴/۶۵ متر مربع قسمتی 
از پلاک ۱۳۹۶ - اصلی واقع در خراسان جنوبی بخش دو حوزه ثبت ملک بیرجند از محل مالکیت سهراب پسندیده فرد  محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: دوشنبه ۱۴۰۰/۳/۱۷              تاریخ انتشار نوبت دوم: چهارشنبه ۱۴۰۰/۴/۲
علی فضلی – رئیس ثبت اسناد و املاک بیرجند ۳۲۴۳5686 - ۰9۳65۲۳۷۰۱۴-۰9۱5۷۰6۳۲۲۰ - خسروی

تشخیص و رفع بو و نم به روش ایزونانو * صد درصد تضمینی

رتر(
     لولـه بازکنـی ) مدرن ب

  شبانه روزی



وکیل خود باشید

وکالت فروش خودرو چیست؟

هنگام خرید خودرو، حسابی به ابعاد مختلف فنی اش 
دقت می کنید. از اهل فن می پرسید، خودرو را به 
مکانیک و کارشناسان حرفه ای نشان می دهید و 
در کل، سعی تان این است که خریدی درست و 

هوشمندانه داشته باشید. این خیلی خوب است. اما 
پایان کار نیست. یعنی بعد از اینکه ماشین را پسند 
کردید و پای معامله رفتید، هنوز هم بخش  مهمی از 
کار باقی مانده و آن چیزی نیست جز مسائل حقوقی 
معامله مثل وکالت خرید و فروش خودرو  از بحث 
بررسی تطابق مشخصات اسناد و مدارک مربوط به 
خودرو با وسیله ای که می بینید و مسائل مشابه که 
بگذریم، مقوله مهم وکالت پیش می آید. اگر درباره 
وکالت خرید و فروش خودرو اطلاعات کافی نداشته 

باشید، امکان دارد در دردسر بزرگی بیافتید.
 وکالت دادن یعنی اینکه کسی از جانب شما نماینده 
و وکیل می شود که برخی از وظایف و کارهای تان 
را انجام بدهد. در زمینه خرید و فروش خودرو هم 
اوضاع به همین ترتیب است. یعنی شما می توانید 
را  خود  وکیل  خودرو،  فروختن  یا  خریدن  برای 
بفرستید. اگر به هر دلیلی نمی توانید در هنگام معامله 
حاضر باشید، پای وکالت خرید و فروش خودرو به 
میان می آید. وکیل شما کیست؟ وکیل کسی است 
که با او قراردادی رسمی و مشخص دارید و به او 
اجازه می دهید که برای انجام بعضی از کارها که با 
هم توافق کرده اید، به جای شما حاضر شود و فرایند 
را پیش ببرد.پس وقتی که وکیلی برای خود تعیین 
می کنید و با او شرط و قرارداد انجام کاری را منعقد 
می کنید، شما موکل می شوید و اختیار کارتان را در 
زمینه ای مشخص به وکیل می سپارید. وکالت خرید و 
فروش خودرو هم همین است؛ یعنی یک نفر از جانب 
شما پای معامله حاضر می شود و به جای تان کار خرید 
یا فروش را انجام می دهد. پس هم در نقش خریدار 
و هم در نقش فروشنده می توانید وکیل داشته باشید. 
برای خرید خودرو هم می توانید فردی را به نمایندگی 
و وکالت از طرف خودتان تعیین کنید. باید به محضر 
بروید و به طور رسمی و قانونی وکالت خرید خودرو 
را به شخصی دیگر واگذار کنید تا از سوی شما در 
مراحل مختلف خرید مانند تعویض پلاک، انتقال سند  

مشارکت کند  وکیل کار بلد   انتخاب کنید.

مسواکخطرکروناراکاهشمیدهد؟

مسواک زدن بیشتر باید همراه با شستن دست 
برای محافظت در برابر ویروس کرونا انجام شود، 
زیرا عوامل ضد میکروبی موجود در خمیر دندان 
دهان  باکتری های  کاهش  باعث  دهانشویه  و 

می شود. ارتباط ابتلا به ویروس با مسواک زدن 
مطالعه علائم  یک  اما  است،  نشده  اثبات  هنوز 
امیدوارکننده ای یافت که دهان شویه می تواند به 

از بین بردن ویروس کرونا کمک کند.

چرابایدروزانهخرمابخوریم

خرما فاقد کلسترول و حاوی چربی بسیار کمی 
است. این میوه شیرین می تواند در کنترل سطح 
کلسترول خون کمک کند خرما غنی از پروتئین 
است و می تواند نیاز شما به این ماده را برطرف 

کند. خرما جدا از فلوئور که دندان ها را سالم نگه 
می دارد، حاوی آهن هم هست و برای کسانی که 
از کمبود آهن رنج می برند بسیار توصیه می شود. 

خرما برای هضم غذا بسیار مفید است.

 کاهشبیناییکودکاندردورانکرونا
محققان گفتند به نظر می رسد ترکیب خانه نشینی و 
تماشای زیاد صفحه نمایش دیجیتال به شدت بر دید 
کودکان تاثیر گذاشته است. در سال های اخیر شواهد 
نشان می دهد گذراندن  وقت کمتر در خارج از منزل 

ممکن است موجب نزدیک بینی شود. علاوه بر این، 
میزان زمان و شدت کار به ویژه استفاده از صفحه های 
دیجیتال نیز در کاهش بینایی نقش دارد و نیاز به 

توجه کارشناسان به این موضوع دارد. 

بهترینجایگزیننوشابه

بهترین نوشیدنی آب است اما هنگام صرف غذا   
پیشنهاد این است که خانواده ها به جای نوشابه های 
گازدار صنعتی، بیشتر از نوشیدنی های سنتی که در 
فرهنگ ایرانی رایج است و با ذائقه ایرانی ها سازگاری 

دارد استفاده کنند. ما نوشیدنی های سالم و مفیدی 
مثل دوغ، عرقیجات سنتی و شربت داریم که می شود 
گاهی با کمترین میزان قند و یا حتی بدون استفاده از 

هیچ شیرین کننده ای، از آن ها استفاده کرد.

به گفته دکتر »آروین هدایتی« سالمندان به دلایل مختلف از جمله دلایل اجتماعی مثل شهرنشینی، بازنشستگی و 
کاهش ارتباطات شغلی، کاهش توانمندی های جسمی و مسائل خانوادگی مثل ازدواج فرزندان، از دست دادن عزیزان 
بیشتر احساس تنهایی می کنند، البته مسائل محیطی هم می تواند در کاهش تعاملات اجتماعی سالمند و تنها شدن او 
نقش داشته باشد.وی افزود: به طور مثال سالمندی که در خانه ای زندگی می کند که پله های زیادی دارد، کمتر بیرون 
می رود و از طرفی شرایط خاص پیش آمده به دلیل تلاش برای حفظ فاصله فیزیکی به کاهش مراودات اجتماعی 
سالمندان منجر شده است. نیازهای روحی و جسمی سالمندان از یک سو و از طرف دیگر محدودیت های اطرافیان در 

برطرف کردن این نیازها منجر به افزایش حساسیت روحی و زود رنج شدن در برخی از سالمندان می شود.

قایقی که بالاتر از سطح آب حرکت می کند

هر گونه فعالیت جسمی باعث آزاد شدن اندورفین، دوپامین 
و سروتونین می شود. مرتب ورزش کردن استرس را 
درمان کرده و شما را از خستگی و سرخوردگی رها می 
کند. فقط باید ورزشی را انتخاب کنید که واقعا از آن لذت 
ببرید. انباشته شدن باکتری و سموم در بدن سیستم 
ایمنی بدن را تضعیف کرده و مانع تولید دوپامین می 
شود. پس باید مرتب بدن تان را سم زدایی کنید. برای 
این کار نوشیدنی سم زدای مورد علاقه تان را تهیه کنید 
و از خوردن آن لذت ببرید. یکی از آسان ترین و سریع 

ترین روش ها برای افزایش سطح دوپامین گوش دادن به 
موسیقی مورد علاقه تان است. تنها چند دقیقه گوش دادن 
به موسیقی مورد علاقه حس شادی و سرزندگی می دهد.

یکی دیگر از آسان ترین روش ها برای افزایش دوپامین 
صحبت با دوستان و خویشاوندان است. بودن در جمع 
آشنایان و دوستان حتی برای درونگراها نیز تغییرات مفیدی 
به بار خواهد آورد.  فعالیت های خلاقانه نیز سطح دوپامین 
را در مغز افزایش می دهد. خلاق بودن لزوما به این معنا 
نیست که حتما باید هنرمند یا مجسمه ساز باشید. نقاشی 

بکشید، آواز بخوانید، آشپزی کنید و کاردستی درست کنید. 
خواهید دید که چقد احساس خوبی دارید. مدیتیشن سطح 
دوپامین را افزایش می دهد. زمانی که در آرامش کامل 
هستید بدن تان انرژی ذهنی بیشتری آزاد می کند اما در 
عوض تولید هورمون های خوب را تقویت می کند. هر 
روز برای خودتان اهداف و وظایفی را در نظر بگیرید و آن 
ها را روی کاغذ بنویسید و جلوی چشم تان قرار دهید. هر 
زمان که به یکی از اهداف رسیدید یا یکی از وظایفتان را 

به انجام رساندید روی آن خط بکشید.

چطوراحساسبهتریداشتهباشیم؟

یادیاران
شهید محمدعلی بخشی: نگذارید که خون شهیدان تان پایمال شود این شهیدان هستند 
که با خون شان انقلاب را یاری می کنند تا انقلاب اسلامی در دنیا پابرجا باشد و هنوز هم در 

جبهه ها خون شان را فدای انقلاب و میهن عزیزشان می کنند. دوشنبه ۱۷خرداد  ۱۴۰۰ * شماره  ۴۹۳۲
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فرهنگ و هنر

کلوت های نهبندان

یکي از زیباترین و ناشناخته ترین نقاط خراسان 
جنوبي کلوت هاي گلي شهرستان نهبندان است. 
کلوت های گلی نهبندان حدود ۱۰ کیلومتر پس از 
نهبندان به سمت شهداد و در دو طرف جاده قرار 
دارند. این کلوت هاي گلي به خاطر شکل خاصی 
که دارد به کوه هاي مریخي نیز معروف است. این 
مجموعه زیبا به علت فرسایش سریع در برابر باد و 

باران به شکل دندانه دندانه و پر از لبه ها و چاک هاي 
مکرر تغییر شکل یافته اند. کلوت های نهبندان که با 
رنگ تقریباً سفید و یا تلفیقی از رنگ های طوسي و 
سفید به نمایش در آمده اند، واریزه هاي بسیاری که 
در پاي آن وجود دارد به زیبایی آن افزوده است.کلوت 
های نهبندان که در یک منطقه گرم و خشک واقع 
شده اند، مناظري رویایي و تخیلي را در ذهن بیننده 
پدید مي آورد و باعث شده تا این جاده به یکي از 
زیباترین مناطق ایران تبدیل شود؛ جاده ای که به 

یک جاذبه گردشگری عالی تبدیل شده است.

رضا کیانیان خواستار ساخت
 “کاخ جشنواره” در کشور شد

رضا کیانیان با انتقاد از عدم حمایت سینما و تئاتر 
کمک های  از  یکی  کرد:  بیان  کرونا  دوران  در 
دولت از جشنواره این باشد که برای آن یک کاخ 
رسمی بسازد که معرف همیشگی جشنواره  جهانی 
فیلم فجر به جهان باشد. وی درباره انتظارات و 
فرصت هایی که از جشنواره  جهانی فیلم فجر با 
توجه به پیوستن به فیاپف وجود دارد بیان کرد: 
را  میرکریمی جشنواره  آقای  که  سالی  چهار  در 
همکارانش  دیگر  همکاری  با  و  کرد  مدیریت 
تلاش های زیادی برای این جشنواره  کردند، ما از 
مدیران فیاپف درخواست کردیم که به اینجا بیایند 
و از نزدیک جشنواره را از منظرهای گوناگون مورد 
بررسی قرار دهند؛ از ارتباط میهمانان خارجی با ما 
و برعکس گرفته تا هر چیزی که باید مورد بررسی 
قرار می گرفت که در نتیجه بعد از چند هزار جشنواره 
در دنیا، توانستیم جزو ۱5 جشنواره اول دنیا باشیم 

که رتبه الف را بگیریم.

جاذبه گردشگری  دیالوگماندگار
گندم: من نمی فهمم اینجا چجور مرجع قانونیه ؟ دم در شعر و 
شکلات، تو راهرو نقل و نبات تو اتاق کیش و مات !میدونین این 
یعنی چی؟ یعنی ظاهر زیبا ! باطن خراب  یعنی تظاهر ! یعنی ریا!

در دوران کرونا مراقب انزوای سالمندان باشیم

اولین قایق باله دار)هیدروفویل( تماما برقی 
در  می کند  کار  مصنوعی  هوش  با  که 
نمایشگاه قایق  ونیز رونمایی شد. این قایق 
دوربرد با بردی برابر با۸۰ کیلومتر می تواند 
با استفاده از باله های خود بالاتر از سطح آب 
قرار بگیرد و اصطکاک با آب را تا ۸۰ درصد 

کاهش دهد.

جدول ۴۹۳۲                        

افقي: ۱- مرتجع لاستیکي- از 
درس   - کردستان  شهرهاي 
 - مرد  خدمتکار   -۲ کشیدني 
ارزش   -۳ جملگي   - خواهش 
دار-   دنباله  ستاره   - دارد  بسیار 
گرانبها  پرچم   -۴ نامه  پایان 
یاخته  تک  جانور  ترین  ساده   -
که به صورت انگلي زندگي مي 
اندک   و  کم   - معدن  کند 5-  
- بدون آستر ۶-  سروکوهي - 
شب طولاني - آگاه باش ۷- از 
ساقه   - اندک   - یوناني  حروف 
از  اثري   - مساوي    -۸ قارچ  
عالم  پروردگار  حمید مصدق  - 
۹-  باریک - از غلات - خرامان 
۱۰-  صومعه - زیرک - جمع 
امین ۱۱-  از شهرهاي آذربایجان 
شرقي - ترسناک  - میان و وسط 
۱۲-  از آلات موسیقي - گریزان 
- پدر مرده  ۱۳-  زمین ترکی - 
کج  جوهر- درمنه ۱۴- تحقیق 
و بررسي-  بوزینه  -شهري در 
نماد   - سرازیري   -۱5 فرانسه 

کریسمس  -نفس خسته.

عمودي: ۱-  مرد قوي هیکل 
پادشاهان  از  پارویي-  قایق   -
هخامنشي ۲- آبگوشت  - نوعي 
کفش - در بیان علت به کار میرود 
 - کردن  امیدوار  موجودات-   -۳
خداوند ۴-  گوشه فوتبالي - آشکار 
و نمایان - جامه  5-  باقي مانده -  
درز-  شک و گمان ۶-  از وسایل 
سوراخ کاری - معاشرت - مسافر 

۷- برد معروف - جدید - دوآب 
از شهرهاي   - کوتاه  لحظه   -۸
اصفهان - رمق آخر ۹- رهسپار  
- ناگزیر-  حامله ۱۰-  تیزاب -یار 
نافرمان ۱۱-  و  لجوج  همایون- 
سلاله -از حروف یوناني -روزنامه 
چاپ ترکیه ۱۲- واحد پول ایران  
-کشور آسیایي- دالان زیرزمیني 
۱۳- راه نیمه - حوت - روشندل 
معده    - غنا  مرکز  فتور-    -۱۴

۱5- کیا - سر انگشت - بدبو
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فروشگاه لوازم یدکی خودرو  با موقعیت عالی به فروش می رسد.  
09158254172

مدرک فارغ التحصیلی سعید خدادوست 
فرزند محمد ابراهیم به شماره شناسنامه 
0۶40۳۶1579 صادره از بیرجند مقطع 

کارشناسی ارشد رشته حقوق فقه و جزا 
صادره از واحد دانشگاهی بیرجند با شماره 

۳28271۳ و تاریخ 1400/1/20 مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

امیرآباد- نبش ولی عصر)عج( 4
09155658268  - 09156693515 

نقد و اقساط

فروش و نصب انواع عایق های رطوبتی 
 ایزوگام شرق و دلیجان

مدیریت : حسن آراسته

سوپـرگوشـترهـام
مدیریت:صباغی۰99221173۰8

آدرس:میدانشهدا-خیاباندانشگاه
4-جنبدفترپیشخوان

گوسفند-گوساله
عرضهکنندهگوشتتازه)محلی(

سودکمتررضایتبیشتر

باغ ویلا 700 متری
ویلا  نوساز پیرانج

چاه کشاورزی ماژان
چشمه دربست

گروهماشینهایاداریبهداني
تجربـه  دهه  دو 

با کادری مجرب  نمایندگیانحصاریفروشوخدماتپسازفروش:
* دستگاه های فتوکپی دیجیتالی توشیبا / دستگاه های چاپ ریسو

*  پرینتر جی اندبی اولین پرینتر  ساخت ایران )تک کاره و سه کاره(
با نمایشگر تمام حسی و منوی فارسی با پورت شبکه ۶ ماه گارانتی تعویض 
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۵
دوشنبه * 17 خرداد  1400 * شماره  4932

شناسایی 17 مبتلای جدید به کرونا در استان 

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند گفت: در ۲۴ ساعت گذشته ۶۶ آزمایش تشخیص کرونا در خراسان جنوبی انجام شد 
که مجموعا ۱۷ بیمار جدید شامل ۳ بستری و ۱۴ سرپایی شناسایی شدند. مهدی زاده افزود: از این تعداد ۱۱ مورد از بیرجند، ۲ مورد 

از قاین، ۲ مورد از درمیان، ۱ مورد از سربیشه و ۱ مورد از زیرکوه بوده است

جوانان  و  ورزش  مدیر  ابراهیمی   *
زمین   ۹ گفت:  درمیان  شهرستان 
چمن مصنوعی در این شهرستان در 
دست ساخت است و تلاش داریم تا 

اوایل تابستان امسال تکمیل شود.
محیط  حفاظت  مدیرکل  اکبری   *
کرد:  اظهار  جنوبی  خراسان  زیست 
در  جنوبی  خراسان  هوای  کیفیت 
۱۸ روز از دو ماه ابتدایی سال ۱۴۰۰، 

ناسالم بود.
در  امسال  آغاز  از  اوره  کود  توزیع   *
مقایسه با مدت مشابه پارسال در استان 

۱۵۰ درصد افزایش یافت.
* معاون وزیر صمت از ا ختصاص 
زیرساخت های شهرک  برای  اعتبار 

صنعتی قاین خبر داد.
* رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
 ۴۸ صرف  از  سربیشه  شهرستان 
آسفالت و  برای  اعتبار  ریال  میلیارد 
زیرسازی معابر روستایی بخش درح 

خبر داد.
* رمضانی مدیرکل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی خراسان 
کاوش  مورد   ۱۸ انجام  از  جنوبی 

باستان شناسی در استان خبر داد.

اخبار  کوتاه 

آستان قدس پروژه های معدنی 
خراسان جنوبی را تعیین تکلیف کند

استاندار خراسان جنوبی با بیان اینکه آستان 
که  دارد  اختیار  در  را  استان  معدن  قدس ۷ 
متأسفانه فعالیت چندانی در آنها ندارد، گفت: این 
پروژه ها باید هرچه سریعتر تعیین تکلیف شود. 
ملانوری افزود: دو هفته پیش و طی دیداری با 
تولیت آستان قدس رضوی درخصوص سرمایه 
گذاری های این مجموعه در استان رایزنی 
هایی صورت گرفت و مقرر شد تیم عمرانی و 
اقتصادی آستان قدس به استان سفر کرده و 

موارد را از نزدیک رصد نمایند.

کشف 1۵۴ دستگاه ماینر در استان
 قبل از اتصال به شبکه

مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق خراسان 
جنوبی از کشف ۱۵۴ دستگاه ماینر قبل از اتصال 
به شبکه در مبادی ورودی استان همزمان با 
برگزاری طرح اقدام فراگیر صنعت برق خبر 
داد. دادگر افزود: مصرف این تعداد دستگاه در 
صورت اتصال به شبکه حدود ۳۱۰ کیلووات 
بوده که معادل مصرف برق ۳ هزار و ۱۰۰ 
دستگاه تنفس مصنوعی و یا معادل مصرف 

برق ۴۵۰ خانوار است.

افزایش آمار ابتلا به افسردگی 
در دوران کرونا

مدیر کل بهزیستی خراسان جنوبی از افزایش 
آمار افسردگی در مردم از زمان شیوع بیماری 
کرونا خبر داد. عرب نژاد بیان کرد: ۱۵هزار و 
در  مشاوره  مراکز  به  سال ۹۹  در  نفر   ۲۷۱
بیشتر  اند که  مراجعه کرده  خراسان جنوبی 
مراجعه کنندگان در رده  سنی ۲۰ تا ۲۹ سال 

قرار داشتند.

پساب فاضلاب؛ راه حل
 چالش بی آبی صنایع

خراسان  منطقه ای  آب  شرکت  سرپرست 
جنوبی اظهار کرد: در شرایط خشکسالی، پساب 
فاضلاب می تواند جایگزین چاه های موجود باشد 
که مقرر شد در یک ماه آینده برنامه راهبردی 
بـرای استفاده از پساب در حـوزه صنعـت، تدوین 
و ارائه شود. سروری با بیان اینکه پساب فاضلاب 
منبع جایگزینی است کـه کمتر مورد توجه قرار 
گرفته است، اظهار کرد: این امر باید مورد توجه 
قرار گیرد تا بتوانیم خود را با شرایط خشکسالی 
هماهنگ کنیم. وی تصریح کرد: بارندگی ها 
در دو سال گذشته و امسال تأثیری در تقویت 
سفره های آب های زیرزمینی داشته و کم آبی 

همچنان گریبانگیر خراسان جنوبی است.

تجهیز ۶۶۸ هکتار از اراضی کشاورزی 
خراسان جنوبی به آبیاری نوین

مهندسی  و  فنی  امور  و  خاک  و  آب  مدیر 
جنوبی  خراسان  کشاورزی  جهاد  سازمان 
اظهار کرد: از آغاز امسال ۶۶۸ هکتار از اراضی 
سیستم های  به  جنوبی  خراسان  کشاورزی 
آبیاری نوین تجهیز شده است.محمدی گفت: 
بیشترین اراضی مجهز شده به سیستم آبیاری 
نوین از آغاز امسال در خراسان جنوبی با ۱۳۶ 
است.  به شهرستان سربیشه  مربوط  هکتار 
وی با بیان اینکه ۲۱ درصد از ارضی باغی 
و زراعی به   سیستم های نوین آبیاری نوین 
مجهز است، گفت:  سال گذشته ۲۴ میلیارد 
و ۶۶۱ میلیون تومان اعتبار بلاعوض دولتی 
به  آبیاری  نوین  سامانه های  اجرای  برای 
خراسان جنوبی تخصیص داده شد  و به ازای 
اجرای هر هکتار آبیاری کم فشار، حداکثر ۹ 
میلیون تومان و برای اجرای هر هکتار سیستم 
آبیاری تحت فشار حداکثر ۳۰ میلیون تومان 

تسهیلات به کشاورزان پرداخت می شود.

ایسنا- رئیس سازمان زندان ها و اقدامات 
تامینی و تربیتی کشور با بیان اینکه خراسان 
جنوبی الگو و نمونه خوبی در حوزه تعطیلی 
کانون اصلاح و تربیت در کشور است، گفت: 
زندانیان،  به  مربوط  مسائل  کنار  در  باید 
گرفت.  نظر  در  نیز  را  آنان  فکری  غذای 
حاج محمدی در دیدار با استاندار خراسان 
به  سفر  از  ما  انگیزه  کرد:  اظهار  جنوبی 
این  مسئولان  از  قدردانی  جنوبی  خراسان 
کانون  تعطیلی  جهت  در  تلاش  و  استان 
اصلاح و تربیت در کشور بود که  امیدواریم 
این اتفاق خوب در سایر نقاط کشور نیز رخ 
دهد. وی با بیان اینکه کمتر از سه درصد 
کشور  در  کیفری  جرائم  زندانیان  جمعیت 
بانوان هستند، افزود: با کمک زنان نخبه در 
کشور و اقدامات برنامه ریزی شده می توان 
بند نسوان را نیز همچون کانون اصلاح و 

تربیت تعطیل کرد تا دیگر زندانی زن نیز 
نداشته باشیم. استاندار خراسان  جنوبی نیز 
در این دیدار با بیان اینکه اعتقاد ما بر این 

است که به معنای واقعی زندان ها را بدون 
یا  تعداد زندانیان جرائم کیفری  زندانی و 
را تا حد امکان کاهش دهیم، ادامه داد: در 

همین راستا با اعتبار ۳۰۰ میلیون تومانی 
از محل استانداری موفق شدیم ۳۴ زندانی 
جرائم غیر عمد را به آغوش خانواده هایشان 

بازگردانیم. ملانوری با بیان اینکه با اقدامات 
مشارکتی  باید ورودی های زندان را کاهش 
داد، افزود: خانواده های زندانیان که به شدت 

هستند  اجتماعی  آسیب های  معرض  در 
در  داریم  آمادگی  و  بوده  حمایت  نیازمند 
قالب طرح های فرهنگی و اشتغال زایی از 
زندانیان جرائم غیر عمد و خانواده هایشان 
حمایت کنیم. رئیس کل دادگستری خراسان 
جنوبی هم با بیان اینکه باید از خانواده های 
زندانیان و معیشت آنان حمایت کرد، گفت: 
به  موظف  را  خود  قضا  دستگاه  عنوان  به 
کاهش جمعیت کیفری زندان ها می دانیم و 
امیدواریم شاهد بسته شدن بند نسوان استان 
تربیت  و  اصلاح  کانون  تعطیلی  همچون 
میلیارد  دو  از  کرد:  اظهار  حمیدی  باشیم. 
گلریزان  جشن  در  خیران  کمک  تومان 
امسال تاکنون یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون 
تومان نقد شده و این میزان مشارکت نسبت 
به سال گذشته ۳۰۰ درصد افزایش داشته 
است. مدیرکل سازمان زندان های خراسان 

ساختمان  بودن  اجاره ای  از  نیز  جنوبی 
مرکزی اداره کل زندان ها  خبر داد و گفت: 
برای تکمیل ساختمان نیمه کاره اداره کل 
زندان ها در مجموعه سایت اداری بیرجند که 
تاکنون ۴۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشته، 
۱۴ میلیارد تومان اعتبار نیاز است. وی بیان 
کرد: احداث ندامتگاه ۵۰۰ نفره نهبندان و 
مشکل تصفیه خانه زندان مرکزی بیرجند 
نیز از دیگر مسائلی است که نیازمند اعتبار 
یادآور  روشان  غلامرضا  است.  حمایت  و 
شد: ایجاد کارگاه های زود بازده و کوچک 
خانگی، کمک به خانواده زندانیان در اشتغال  
از دیگر اهداف سازمان زندان ها است. وی 
افزود: تاکنون ۴۲ واحد مسکن محرومان در 
خراسان جنوبی به خانواده زندانیان اختصاص 
نیز  دیگر  واحد  سال ۱۷  پایان  تا  و  یافته 

تحویل داده خواهد شد.

بعد از تجربه شیرین تعطیلی کانون اصلاح و تربیت بیرجند محقق شد؛

اهتمام جدی استان برای کاهش جمعیت کیفری 

ایرنا- معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار 
خراسان جنوبی گفت: تامین آب مورد نیاز 
برنامه های  اولویت  روستاییان و عشایر در 
تمهیدات لازم  و  است  استان  آب  قرارگاه 
اندیشیده شده تا مردم در روستاها و مناطق 
عشایری نگران کمبود آب و آبرسانی نباشند. 
آب  قرارگاه  نشست  سومین  در  فرهادی 

استان افزود: با تامین تانکر برای آبرسانی 
به موقع  و  داشت  نخواهیم  مشکلی  سیار 
آب مورد نیاز روستاییان و عشایر به محل 
اعزام می شود. وی گفت: با توجه به اینکه در 
سال زراعی که پشت سر گذاشتیم با کمبود 
ذخیره  نتیجه  در  و  بودیم  مواجه  بارندگی 
کاهش  شدت  به  کشور  سطح  در  سدها 

شده  مواجه  مشکل  با  برق  تامین  یافته، 
است. معاون استاندار خراسان جنوبی با تاکید 
بر افزایش دما و گرمای زودرس در کشور 
و استان عنوان کرد: از مردم و فرمانداران 
مصرف  در  صرفه جویی  با  می شود  تقاضا 
الگوی مصرف در مدیریت  برق و رعایت 
شرایط موجود همراهی کنند. وی با اشاره 

به اینکه کاهش بارندگی ها، مشکلاتی را در 
آبرسانی رقم زده است، افزود: صرفه جویی 
در مصرف آب از ضروری ترین اقدامات در 
شرایط موجود است. فرهادی اظهار داشت: 
حوزه های  موجود،  شرایط  مدیریت  برای 
با ساخت و سازهای غیرمجاز  باید  متولی 
و نیز مشترکانی که الگوی مصرف آب را 

کنند.  برخورد  نمی کنند،  رعایت  به درستی 
وی گفت: سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
باید به منظور تسهیل در آبرسانی سیار به 
روستاها و مناطق عشایری، در اولین فرصت 
تنخواه را در اختیار اداره کل امور عشایر و 
شرکت آب و فاضلاب استان قرار دهد تا 
 برای آبرسانی سیار دغدغه ای نداشته باشند.

 مراسم سی و دومین سالگرد ارتحال حضرت 
های  پروتکل  رعایت  با  )ره(  خمینی  امام 
بهداشتی با حضور نماینده ولی فقیه در خراسان 
جنوبی،استاندار ، جمعی از مسئولان و خانواده 

های شاهد و ایثارگر در حسینیه جماران بیرجند 
الاسلام  مراسم حجت  این  در  شد.  برگزار 
محمد مهدی ماندگاری گفت: اگر می خواهیم 
ارزش امام راحل و نظام اسلامی و انقلاب را 

بفهمیم و تکلیف خود را در حفظ انقلاب بدانیم 
باید به هدف انبیاء و قرآن و عترت توجه کنیم. 
وی افزود: خدا، قرآن، اهل بیت)ع(، امام راحل 
و مقام معظم رهبری مأموریت شان این است 

که چشم عقل ما را باز کنند تا درست انتخاب 
کنیم. حل مشکلات با درست انتخاب کردن 
محقق می شود. حجت الاسلام ماندگاری با 
بیان اینکه انتخابات رأی دادن به نظام اسلامی 

امام شهدا و حاج  با شهدا،  بیعت  و تجدید 
قاسم سلیمانی است، گفت: باید با مشارکت 
حداکثری آحاد مردم در انتخابات انتقام سختی 

از دشمنان نظام اسلامی بگیریم.

تامین آب روستاییان و عشایر خراسان جنوبی در اولویت است

 حضور در انتخابات تجدید بیعت با شهدا، امام شهدا و حاج قاسم سلیمانی است

آیا می دانید که توانبخشی برای بهبود و درمان معلولان جسمی، حرکتی در کار درمانی ، گفتار درمانی و فیزیوتراپی موسسه انجام می شود ؟

توزیع سیم کارت
در پیشخوان آوا

9021111064 
9023333044 
902444413۵ 
9024۵13333
9021111274 
9023333074 

9024444279 
9024۵97777
9021111337 
9023333142 
9024444381 
9024۵98888

9021111429 
9023333۵۵9 
9024444۵1۵ 
9024691111
9021111449 
9023333۵96 

9024444۵76 
9024742222
90211114۵0 
9023333608 
9024444614 
902492۵۵۵۵

9021111۵7۵ 
9023333640 
9024444618 
902۵0۵6666
9021111671 
9023333688 

9024444631 
902۵0۵7777
9021111687 
9023333688 
9024444631 
902۵087777

902111178۵ 
9023333688 
90244446۵6 
902۵17۵۵۵۵
9021111786 
9023333716 

90244447۵6 
902۵213333
9021111822 
9023333720 
90244447۵6 
902۵213333

9021111838 
9023333780 
9024444811 
902۵291111
902111184۵ 
9023333834 

90244448۵4 
902۵302222
90211118۵4 
9023333834 
میدان شهدا،پشت بانک صادرات) ساختمان آوا( 9024444868

شماره های رند

میدان شهدا- کوچه منتظری ۴      ۰۹۱۰۵۰۹۹۰۲۰ - ۳۲۲۱۱۲۲۱

نمایندگـیخانم اسماعیلی 
بیمه شخص ثالث

بیمه آتش سوزی
بیـمــه بـدنــه

با اقساط ۱۲ ماهه
بـدون ضـامن
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برنج ایرانــی گردوی تویسرکان
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شماره کارت جهت تهیه سبد غذایی: 6037-9979-۵004-8۵39

مرکز نیکوکاری و دار الایتام مؤسسه خیریه هیئت ابوالفضلی بیرجند )مصلی( 
- پذیرای نذورات و هدایای شما مردم خیر و نیک اندیش جهت نیازمندان و ایتام می باشد.  همچنین آمادگی 
کامل جهت دریافت البسه، جهیزیه، سبدهای غذایی، مواد پروتئینی و گوشتی، خریداری گوسفند، عقیقه کامل ، 

دریافت فطریه و کفاره و... را جهت نیازمندان اعلام می دارد. 
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امام صادق علیه السلام فرمودند :
دِ وَ الاجِْْتهِادِ انِیّ وَ اللّ ِ ما امرُُکُمْ الِاّ بمِا نأَمرُُ بهِِ أنَفُْسَنا فعََلیَكُْمْ باِلجِّْ

به خدا سوگند من شما را به چیزی دستور نمی  دهم مگر که خود را نیز بدان فرمان می  دهم 
پس بر شما باد که تلاش و کوشش کنید.  )وسائل الشیعه: ج 12، ص 12، ح 8(

و  بهداشت  ایمنی،  واحد  مسئول   - صباغی 
محیط زیست سازمان منطقه ویژه اقتصادی 
خراسان جنوبی با بیان اینکه با شیوع بیماری 
را  مهم  این  اقتصادی  ویژه  منطقه  کرونا 
)ایمنی   HSE واحد  گفت:  داده،  قرار  مدنظر 
خراسان  اقتصادی  ویژه  منطقه  بهداشت(  و 
جنوبی در خصوص پیشگیری از شیوع کرونای 
هندی سایت، در بهار ۱۴۰۰ اقدامات موثری 
انجام داده است تا از شیوع آن در بین همکاران 
شود. جلوگیری  ماهیرود  مرز  مجموعه   و 
مهندس فیاجی با اشاره به اینکه روزانه هزار کارگر 

و راننده افغان در محل ورودی )درب افغان( به 
منطقه ویژه اقتصادی خراسان جنوبی،توسط 
نیروهای آموزش دیده تب سنجی می شوند، 
و  ناوگان حمل  روزانه  عفونی  داد: ضد  ادامه 
افغان در مبادی ورودی به منطقه ویژه  نقل 
اقتصادی توسط سازمان همیاری و شهرداری 
شود.  می  انجام  نیز  جنوبی  خراسان   های 
وی یادآور شد: روزانه سرویس های بهداشتی 
از  استفاده  با  سایت،  سطح  در  عمومی 
 موادضدعفونی  کننده سطوح، گند زدایی می شود 
و خوشبختانه از ابتدای سال تا به الان؛ برای 

حفظ سلامت کارکنان بیش از ۴ هزار عدد 
است.  شده  تامین  پزشکی  لایه  سه   ماسک 
ویژه  منطقه  سازمان   HSE واحد  مسئول 
اقتصادی خراسان جنوبی با بیان اینکه تشدید 
و  ازدحام  کاهش  هدف  با  اماکن  بر  نظارت 
و  اداری  دفاتر  در  اجتماعی  گذاری  فاصله 
غرفه های تجاری با ایجاد تهویه مناسب مورد 
توجه است، خاطر نشان کرد: نظارت مستمر 
بر تمامی اماکن از جمله فروشگاه ها، اغذیه 
فروشی ها و رستوران ها در سطح سایت بر 
ارائه خدمات به صورت فقط بیرون بر با  رعایت 
کامل پروتکل های بهداشتی انجام می شود. 
مهمترین  که  ماسک  کرد:  تصریح  فیاجی 
روش جلوگیری از انتقال ویروس است به طور 
پرسنل  و  مرزی  سایت  پرسنل  بین  مستمر 
 محترم مرزبانی طبق مصوبات توزیع می شود. 
مسئول واحد ایمنی، بهداشت و محیط زیست 
سازمان منطقه ویژه اقتصادی خراسان جنوبی  
خاطر نشان کرد: روزانه اماکن مختلف از جمله 
سالن های اداری،سرویس ایاب وذهاب ، درب 
 های ورودی و خروجی سایت ضد عفونی  می شود.
 وی با اشاره به اینکه توزیع محلول ضدعفونی 
اداری سازمان و مبادی  در محل های دفاتر 
شود،  می  انجام  سایت  خروجی  و  ورودی 

ویژه  منطقه  سازمان   HSE واحد  داد:   ادامه 
اقتصادی بر کلیه واحدهای خدماتی و سرمایه 
گذاری مستقر در سایت مرزی در خصوص 
رعایت پروتکل های بهداشتی و فاصله گذاری 
اجتماعی نظارت مستمر دارد و با واحدهای 
کرد. خواهد  برخورد  ضوابط  برابر   متخلف 
وی با اشاره به اینکه نظارت بر استفاده مستمر از 
ماسک و تذکر در خصوص لزوم استفاده از ماسک 
در سطح سایت توسط گارد نگهبانی،نیروهای 
هلال احمر و مراقبان بهداشتی سایت مرزی 
صورت می گیرد، تاکید کرد:  همچنین گشت 
مرزبانی  به  را  خاطی   افراد    HSE موتوری 

معرفی و از ورود  آنها طبق مصوبات جلوگیری 
به عمل می آورد.  فیاجی عنوان کرد: بنرهایی 
نامه های بهداشتی  با محتوای رعایت شیوه 
در اماکن مختلف سایت )درب های ورودی و 
خروجی و ...( نصب شده و اعلان صوتی  هشدار 
دهنده و آموزشی پروتکل های بهداشتی در 
است.  فعال  اداری  ساعات  در  سایت   سطح 
ویژه  منطقه  سازمان   HSE واحد  مسئول 
از  اینکه  بیان  با  جنوبی  خراسان  اقتصادی 
تجمعات در محل های نوبت دهی جلوگیری 
می شود، افزود: جلسه آموزشی در خصوص 
و  پرسنل  ویژه  بهداشتی  های  دستورالعمل 

 کارکنان به صورت  مداوم در دستور کار قرار دارد.
وی با اشاره به تهیه 2۰ لیتر محلول گندزدا 
اتوبوس  دستگاه  یک  شد:  یادآور  منطقه  در 
جدید برای  ایاب و ذهاب پرسنل سازمان در 
راستای اجرای صحیح فاصله گذاری اجتماعی 
اضافه شده است. فیاجی با بیان اینکه سامانه 
پیامکی اطلاع رسانی)لزوم استفاده از ماسک( 
به رانندگان ایرانی در محل درب ایران ایجاد 
شده، ادامه داد: دیوار نویسی بهداشتی در معابر 
و اماکن سایت برای اطلاع عموم از دیگر موارد 
انجام شده در منطقه ویژه اقتصادی برای ارتقای 

سطح فرهنگی می باشد.

 گزارش واحد ایمنی و بهداشت منطقه ویژه اقتصادی از شیوع کرونای هندی

همت بلند منطقه ویژه اقتصادی خراسان جنوبی
  در برابر خروش کرونا ویروس


